
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1403 ANO XVIII

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 6 DE NOVEMBRO DE 2017
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

1 
 

 13                                                                                                                                                                                                                                               19                                                                                                                                                                                                        

 
RESUMO DAS PORTARIAS 
06/11/2017 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
EXONERAR: 

 
 

 
PORTARIA Nº 3158/17 - EXONERAR, A PEDIDO, WAGNER PERILO,  do cargo em 
comissão de  ASSESSOR DE SECRETÁRIO -  da Secretaria de Administração. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 
PORTARIA Nº 3159/17 - EXONERAR, ANGELICA DUTRA DE ALMEIDA,  do cargo 
em comissão de  CHEFE ADMINISTRATIVO DE GABINETE -  da Secretaria de 
Assuntos Jurídicos. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 3162/17 - EXONERAR, JOSÉ BENTO DA SILVA,  do cargo em 
comissão de  COORDENADOR DE PROGRAMA -  da Gabinete do Prefeito. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 
EXONERAR/NOMEAR: 
 

  
 

PORTARIA Nº 3153/17 -  EXONERAR o (a) Senhor (a) SEBASTIÃO BOGNAR, do 
cargo em comissão de COORDENADOR DE PROGRAMA,  da Gabinete do Prefeito na 
data de 03/11/2017. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL,  junto à Secretaria de Cultura a partir de 06/11/2017.  Esta portaria entra em 
vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
  

 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 6 de novembro de 2017          

2 
 

PORTARIA Nº 3154/17 -  EXONERAR o (a) Senhor (a) ELSA NATAL DE OLIVEIRA, 
do cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE,  da Gabinete do Prefeito na data de 
03/11/2017. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL,  junto à Secretaria de Assistência Social a partir de 06/11/2017.  Esta 
portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

 
PORTARIA Nº 3155/17 -  EXONERAR o (a) Senhor (a) GERSON DIAS PESSOA, do 
cargo em comissão de COORDENADOR DE PROGRAMA,  da Gabinete do Prefeito na 
data de 03/11/2017. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de CHEFE DE 
GABINETE,  junto à Gabinete do Prefeito a partir de 06/11/2017.  Esta portaria entra em 
vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 

 
PORTARIA Nº 3160/17 -  EXONERAR o (a) Senhor (a) ANA PAULA LAMEU 
MILANI, do cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO DE EXPEDIENTE DO 
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,  da Secretaria de 
Assuntos Jurídicos na data de 06/11/2017. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da 
Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o 
cargo de CHEFE ADMINISTRATIVO DE GABINETE,  junto à Secretaria de Assuntos 
Jurídicos a partir de 07/11/2017.  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 
NOMEAR: 
 
PORTARIA Nº 3156 / 2017 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal 
n° 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercerem o cargo de 
provimento efetivo de MÉDICO SOCORRISTA (PLANTONISTA), referência e grau 01-A 
– Tabela 37 - LC. 312/2016 e Jornada de 12 horas semanais, os senhores abaixo descritos: 

 
Classificação  Nome         R.G nº 
 
01° LINA PINHEIRO MARQUES G. RIBEIRO    1163736872 
04° FERNANDA GONTIJO MACIEL      0768320232 
05° PABLO DOMINGOS RODRIGUES DE NICOLA   301011771 
09° JOSE SCOBOSA NETO       303645325 
10° VANESSA SOUZA SANTANA      1132478502 
12° LILIANE CAMPAGNA       400690019 
13° WAGNER ALEXANDRE SCUDELER     285017111 
16° SIMONE DE SA NETO       145240 
17° CAIO AUGUSTO LIMA DE ARAUJO     436620108 
20° LUIZ FELIPE PALMA ROMÃO      125423780 
 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário. 

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 6 de novembro de 2017     

3 
 

 
 

PORTARIA Nº 3152/17 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ANGELO ALBERTO 
FORNASARO MELLI, RG. 1580279, para exercer o cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL,  da (do) Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 3157/17 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) RAFAEL VERNEQUE 
PAES, RG. 29.976.053-4, para exercer o cargo  de SECRETÁRIO MUNICIPAL,  da (do) 
Secretaria de Industria, Comércio e Abastecimento. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação,    revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 
PORTARIA Nº 3161/17 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ALINE SANTOS 
OLIVEIRA, RG. 55.445.392-7, para exercer o cargo em comissão de GESTOR DO 
NÚCLEO DE EXPEDIENTE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICO-
LEGISLATIVA,  da (do) Secretaria de Assuntos Jurídicos. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, com efeitos a partir de 07 de Novembro do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 3163/17 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) RENATA POLETTI 
SOUSA, RG. 27.322.330-6, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO 
ADJUNTO,  da (do) Secretaria de Comunicação Social. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação,    revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 
PORTARIA Nº 3164/17 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ALEXANDRE 
JURCOVICHI COSTA, RG. 20.341.523, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES,  da (do) Secretaria de 
Transportes e da Mobilidade Urbana. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação,    revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 6 de novembro de 2017          

4 
 

 
 

 
OUTROS: 
 
PORTARIA Nº 3149 / 2017 - CESSAR a designação do Senhor JOSE BENTO DA SILVA,  
publicada através da portaria 2965/17 em 06 de outubro do ano em curso. Esta portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de novembro do ano em 
curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
PORTARIA Nº 3150 / 2017 - DESIGNAR o Senhor  FRANZ FELIPE DA LUZ, matricula 
184.600, para responder cumulativamente pelo cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PORTARIA Nº 3151 / 2017 - CESSAR a designação do Senhor SERGIO DI PACE DI 
NIZO,  publicada através da portaria 2038/17 em 19 de abril do ano em curso. Esta portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de novembro do ano 
em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
RETIFICAÇÕES: 
 
Na portaria 3059/2017, publicada em 27 de outubro do ano em curso, leia-se: “ NORMA 
VIEIRA, RG 533752000.” 

 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 6 de novembro de 2017     

ATOS DO 
PREFEITO

AP Nº 486/17
 PROCESSO 

Nº 014153/2017. 

 INTERESSADO: SECRETARIA DE 
SAÚDE 

ASSUNTO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL – 
INSTALAÇÃO DE FARMÁCIA 

D E S P A C H O 

Considerando os elementos que cons-
tam neste Processo Administrativo, 
AUTORIZO, observadas as formali-
dades legais e cautelas de estilo, a 
locação de imóvel, celebrado entre a 
Prefeitura do Município de Osasco e 
a TRANSPORTADORA R. B. LTDA, 
pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses, 
que tem como objeto a contratação 
de locação predial, destinada a ins-
talação da Farmácia pela Secretaria 
de Saúde. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-
-se o presente Processo Administrati-
vo à Secretaria de Finanças e, após, 
à Divisão Consultiva da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos – SAJ para as 
providências cabíveis. 

Osasco, 31 de outubro de 2017. 
ROGÉRIO LINS WANDERLEY 

Prefeito do Município de Osasco

AP Nº 487/17 
 PROCESSO 

Nº 02852/2017. 

 INTERESSADO: SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO 
SOCIAL 

ASSUNTO: TERMO DE COLABORA-

ÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL 
– – ASSOCIAÇÃO BENEDIDTINA DE 
EDUCAÇÃO E ASSITENCIA SOCIAL 

D E S P A C H O 

Considerando os elementos que cons-
tam neste Processo Administrativo, 
com fundamento no artigo 30, inciso 
I, da Lei Federal nº 13.019/2014 e 
Decreto Municipal nº 11.384/2016, 
art. 40, I, AUTORIZO, observadas 
as formalidades legais e cautelas de 
estilo a formalização do Termo de 
Colaboração, em caráter emergencial, 
pelo período de 180 (cento e oitenta) 
dias, entre a Prefeitura do Município 
de Osasco, através da Secretaria de 
Assistência e Promoção Social e a 
Associação Beneditina de Educação 
e Assistência Social, que tem como 
objeto o serviço de convivência e for-
talecimento de vínculos para crianças 
e adolescentes. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-
-se o presente Processo Administrati-
vo para a Secretaria de Assistência e 
Promoção Social para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 30 de outubro de 2017. 
ROGÉRIO LINS WANDERLEY 

Prefeito do Município de Osasco

A P Nº  488/17
PROCESSO 

Nº 8030/2017.

INTERESSADO: SECRETARIA DE 
CULTURA

ASSUNTO: CREDENCIAMENTO DE 
ARTISTAS

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 
constam neste Processo Adminis-
trativo, com fundamento na Lei Fe-
deral nº 8666/1993, e com base no 
Edital de Chamamento Público nº 
003/2017, AUTORIZO, observadas 
as formalidades legais e cautelas de 

estilo, a contratação dos seguintes 
artistas habilitados: Adonias Bastos 
Lopes, 277.600.388-95 - Dj – R$ 
600,00; Adriano César dos Santos, 
24.324.110/0001-77 - Samba - R$ 
1.700,00; Adriano Frota de Aguiar, 
395.626.968-39 - Rock - R$ 1.700,00; 
Alberto José Pereira de Camar-
go, 047.833.198-39 - MPB raíz - 
R$ 1.700,00; Alessandra Mansano, 
27.504.396/0001-60 - Sarau - R$ 
1.700,00; Ana Carolina Baquero Lima,
20.970.113/0001-27 -  Sarau - 
R$ 1.700,00; André Luís Viana, 
200.063.048-00 - Produtor - R$ 
6.000,00; André Melo de Quevedo, 
28.734.948/0001-90 - Rock - R$ 
1.700,00; Angelo José Siciliano, 
121.244.498-18 - Rock - R$ 1.700,00; 
Arthur Frank Iwansk, 319.027.728-14 
- Chorinho- R$ 1.700,00; Caio César 
Garotti Barbosa, 28.928262/0001- 
30 - Sarau - R$ 1.700,00; Camila 
Costa Melo, 21.082.740/0001-94 
- Produtora - R$ 3.000,00; Compo-
sição Urbana - Denilson R. Pereira, 
157.638.528-56 - Sarau - R$ 1.700,00; 
Corporação Musical Santo Antônio, 
57.380.974/0001-65 - Orquestra po-
pular - R$ 1.700,00; Daniel Bianchi 
Serpa, 391.260.888-19 - Rock- R$ 
1.700,00; Eronides da Silva Meira, 
19.838.183/0001-47 - MPB clássico - 
R$ 600,00; Fábio Alves Figueiredo de 
Almeida, 21.518.985/0001-11 - Apre-
sentação musical - R$ 600,00; Fer-
nanda Guedes, 16.611.265/0001-01 - 
Forró- R$ 1.700,00; Free Arts Agency, 
10.674.119/0001-01 - Produtora 
- R$ 3.000,00; Gil Freitas de Oliveira, 
270.446.738-21 - Rock - R$ 1.700,00; 
Gilberto Americo Silva, 156.766.048-
75 - Contação de histórias- R$ 300,00; 
Glace Mota, 26.329.133/0001-08 
- Contação de Histórias- R$ 300,00; 
Gledston Seriacopi, 05.208557/0001-
36 - Sarau - R$ 1.700,00; Instituto 
CITA, 09.285.960/0001-10--Sarau 
- R$ 1.700,00; Iohann Iori Yhia-
go, 15.273.903/0001-10 - Técnico 
de som- R$ 7.920,00; Jaime Sa-
raiva Campaha, 308.946.448-90 
- Rock LGBT - R$ 1.700,00; Jair 
Benedito Gonçalves do Nascimento, 
526.016.688-49 - Grupo musical de 
humor - R$ 1.700,00; Jason Nunes, 
324.059.198-77-Rock - R$ 1.700,00; 
Jonas Augusto de Oliveira Júnior, 
321.689.538-64 - Rock - R$ 1.700,00; 
Flavio Mota da Costa, 308.543.728-22 
- Artes Cênicas - R$ 1.700,00; Kleber 
Moreira, 12.764.097/0001-98 - Dj - R$ 
600,00; KSS Produções, Alexandre 

L. Moreira-153.275.898-70 - Samba 
- R$ 1.700,00; Lucas Oliveira Rocha, 
422.602.098-74 - Forró Sudestino - 
R$ 1.700,00; Luciano Varga Braga, 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
OSASCO 114.996.118-03 - Sarau - R$ 
1.700,00; Luís Antonio da Conceição, 
068.311.158-29 - Dj - R$ 600,00; Luís 
Antonio da Silva, 008.991.658-18 
- MPB clássico - R$ 1.200,00; Luís 
Fábio Freitas, 156.766.048-75 - Dan-
ça - R$ 600,00; Luís Tamborilano, 
300.756.028-49 - 

Encontro com Escritor- R$ 600,00; 
Mara Marcia Monteiro, 124.025.948-
45 - Encontro com Escritor- R$ 
600,00; Marcelo Batista Lima, 
21.536.994/0001-35 - Técnico de 
luz- R$ 7.920,00; Marizete Maria 
Pereira, 093.550.618-70 - Sarau 
- R$ 1.700,00; Nilza Lucia de Oli-
veira, 079.230.138-29 - Sarau - R$ 
1.700,00; ONG Meninos da Lata, 
08.545.747/0001- 37 - Música Popu-
lar - R$ 1.700,00; Patrícia Rodrigues 
Maldonado, 314.400.078-70 - Rock 
- R$ 1.700,00; Patty Produções, 
26.182.054/0001-09 - Produtora - R$ 
3.000,00; Piter Santos, 349.832.548-
54 - Rock - 1.700,00; Rádio Oz – Rei-
naldo O. Filho, 090.828.548-56 - Dj 
- R$ 900,00; Rafael Brás Rodrigues, 
339.278.588-11 - Osquestra Rock 
- R$ 1.700,00; Renato dos Santos, 
140.809.378-22 - Dj - R$ 600,00; 
Rodrigo de Souza Dias, 290.013.648- 
29 - Punk Rock - R$ 1.700,00; Roger 
Martins da Silva, 302.520.638-13 - 
Pop Rock - R$ 1.700,00; Rosangela 
Maria de Moura, 492.566.674-68 - En-
contro com Escritor- R$ 600,00; Sér-
gio Antonio do Prado, 810.546.538-
87 - Chorinho - R$ 1.700,00; Vera 
Lucia Godoi Corrêa, 113.604.578-36 
- Encontro com Escritor- R$ 600,00; 
Vinícius Pinto Araújo, 230.479.358-40 
- Sarau - R$ 1.700,00. Para atender 
a programação de ações/eventos da 
Secretaria de Cultura.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-
-se o presente Processo Administrati-
vo à Divisão Consultiva da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos – SAJ para as 
providências cabíveis.

Osasco, 31 de outubro de 2017.
ROGÉRIO LINS WANDERLEY

Prefeito do Município de Osasco



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 6 de novembro de 2017          

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO II
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES-RDC

EDITAL Nº 001/2016

Comunicamos que está SUSPENSO a sessão do Regime Diferenciado de Con-
tratações – RDC PRESENCIAL Nº 001/2016 marcada para o dia 8 de novembro 
de 2017 às 11:00 horas, no Departamento Central de Licitações e Compras, no 
endereço Rua Narciso Sturlini, 161, Centro, Osasco/SP.

Osasco, 06 de novembro de 2017.
Franz Felipe da Luz

Presidente da Comissão

AVISO II
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES-RDC

EDITAL Nº 001/2017

Comunicamos que está SUSPENSO a sessão do Regime Diferenciado de Con-
tratações – RDC PRESENCIAL Nº 001/2017 marcada para o dia 8 de novembro 
de 2017 às 09:00 horas, no Departamento Central de Licitações e Compras, no 
endereço Rua Narciso Sturlini, 161, Centro, Osasco/SP.

Osasco, 06 de novembro de 2017.
Franz Felipe da Luz

Presidente da Comissão

AVISO II
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES-RDC

EDITAL Nº 002/2017

Comunicamos que está SUSPENSO a sessão do Regime Diferenciado de Con-
tratações – RDC PRESENCIAL Nº 002/2017 marcada para o dia 7 de novembro 
de 2017 às 08:00 horas, no Departamento Central de Licitações e Compras, no 
endereço Rua Narciso Sturlini, 161, Centro, Osasco/SP.

Osasco, 06 de novembro de 2017.

Franz Felipe da Luz
Presidente da Comissão

AVISO II
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES-RDC

EDITAL Nº 003/2017

Comunicamos que está SUSPENSO a sessão do Regime Diferenciado de Con-
tratações – RDC PRESENCIAL Nº 003/2017 marcada para o dia 7 de novembro 
de 2017 às 11:00 horas, no Departamento Central de Licitações e Compras, no 
endereço Rua Narciso Sturlini, 161, Centro, Osasco/SP.

Osasco, 06 de novembro de 2017.
Franz Felipe da Luz

Presidente da Comissão

AVISO II
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES-RDC

EDITAL Nº 004/2017

Comunicamos que está SUSPENSO a sessão do Regime Diferenciado de Con-
tratações – RDC PRESENCIAL Nº 004/2017 marcada para o dia 7 de novembro 
de 2017 às 09:30 horas, no Departamento Central de Licitações e Compras, no 
endereço Rua Narciso Sturlini, 161, Centro, Osasco/SP.

Osasco, 06 de novembro de 2017.
Franz Felipe da Luz

Presidente da Comissão

AVISO II
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES-RDC

EDITAL Nº 005/2017

Comunicamos que está SUSPENSO a sessão do Regime Diferenciado de Con-
tratações – RDC PRESENCIAL Nº 005/2017 marcada para o dia 7 de novembro 
de 2017 às 14:00 horas, no Departamento Central de Licitações e Compras, no 
endereço Rua Narciso Sturlini, 161, Centro, Osasco/SP.

Osasco, 06 de novembro de 2017.
Franz Felipe da Luz

Presidente da Comissão

AVISO II
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES-RDC

EDITAL Nº 006/2017

Comunicamos que está SUSPENSO a sessão do Regime Diferenciado de Con-
tratações – RDC PRESENCIAL Nº 006/2017 marcada para o dia 8 de novembro 
de 2017 às 10:00 horas, no Departamento Central de Licitações e Compras, no 
endereço Rua Narciso Sturlini, 161, Centro, Osasco/SP.

Osasco, 06 de novembro de 2017.
Franz Felipe da Luz

Presidente da Comissão

AVISO II
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES-RDC

EDITAL Nº 007/2017

Comunicamos que está SUSPENSO a sessão do Regime Diferenciado de Con-
tratações – RDC PRESENCIAL Nº 007/2017 marcada para o dia 7 de novembro 
de 2017 às 15:30 horas, no Departamento Central de Licitações e Compras, no 
endereço Rua Narciso Sturlini, 161, Centro, Osasco/SP.

Osasco, 06 de novembro de 2017.
Franz Felipe da Luz

Presidente da Comissão

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

O Presidente da Comissão de Fiscalização e Acompanhamento de Concurso 
Público 01/2017, torna público a eliminação dos candidatos ao cargo de pro-
vimento efetivo de MÉDICO SOCORRISTA (PLANTONISTA), inscritos sob os 
números abaixo relacionados, nos termos dos itens 16.7 e 16.14 do Edital de 
Abertura de Concurso Público nº 01/2017.

Classificação 	 Número de Inscrição 	 Nº RG
02°		  46823			   113521751
03°		  88039			   15538800
06°		  46290			   392183304
07°		  57534			   435023536
08°		  76149			   326887660
11°		  83803			   437059236
14°		  54766			   30905389
15°		  75999			   477417589
18°		  24384			   296121551
19°		  59459			   323882080
21°		  83199			   338136496
22°		  76609			   28752249
23°		  96787			   349149975
24°		  87263			   437275292

Osasco, 06 de novembro de 2017.
Sérgio Di Pace Di Nizo

Presidente



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 6 de novembro de 2017     

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 33/2017 

INSTITUI O FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
FME, NOMEIA SEUS MEMBROS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

ANA PAULA ROSSI, Secretária de Educação, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas por lei, e  
considerando: 

a)  a necessidade de cumprir as ações do Ministério da 
Educação pertinentes às políticas educacionais que 
garantam a democratização da gestão, a qualidade 
social da educação e a competência do município na 
coordenação da política municipal de educação das 
diferentes etapas e modalidades de ensino; 

b) a necessidade do contínuo acompanhamento, 
monitoramento e avaliação do Plano Municipal da 
Educação de que trata Lei Municipal 4701 de 2 de julho 
de 2015; 

 c) a necessidade da organização das Conferências 
Municipais de Educação – CONAE 2017/2018 

 INSTITUI 

Art. 1º - No âmbito do Município de Osasco, o Fórum 
Municipal de Educação – FME, de caráter permanente, 
com a finalidade de acompanhar, monitorar e avaliar as 
políticas estabelecidas no Plano Municipal de Educação 
– PME – 2011 - 2020; coordenar as conferências 
municipais de educação para a implantação/ 
implementação de suas deliberações e promover as 
articulações necessárias entre os correspondentes 
fóruns de educação nacional, estadual e municipal. 

Art. 2º - Compete ao Fórum Municipal de Educação: 

I- Acompanhar e avaliar permanentemente a 
implantação/implementação do desenvolvimento das 
políticas definidas no Plano Municipal de Educação – 
PME e as deliberações das conferências municipais de 
educação;  

II - Promover estudos e debates com a participação das 
entidades representativas da sociedade civil através de 
conferências municipais ou intermunicipais, seminários, 
encontros, reuniões anuais e sempre que se fizer 
necessária com a colaboração do Poder Público 
Municipal. 

III - Convocar, planejar e coordenar a realização de 
conferências municipais ou intermunicipais de 
educação, bem como divulgar as suas deliberações; 

IV - Elaborar o seu Regimento Interno e o das 
conferências municipais de educação; 

V - Oferecer suporte técnico para a organização e a 
realização de seus fóruns e de suas conferências, 
seminários, reuniões e encontros; 

VI - Zelar para que as conferências de educação 
municipal estejam articuladas à Conferência Nacional 
de Educação e com o Plano Municipal de Educação; 

VII- Planejar e organizar espaços de debates sobre a 
política nacional, estadual e municipal de educação. 

VIII - Monitorar o processo de 
implantação/implementação, avaliação e revisão do 
PME – 2011 – 2020 e dos planos decenais 
subsequentes. 

Art. 3º -  O Fórum Municipal de Educação- FME será 
coordenado pela Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 4º - O Fórum Municipal de Educação terá 
funcionamento permanente e se reunirá 
ordinariamente a cada seis meses, preferencialmente 
no primeiro mês de cada semestre, ou 
extraordinariamente, por convocação do seu 
coordenador, ou por requerimento da maioria dos seus 
membros. 

Art. 5º - Para a realização das conferências municipais 
de educação será instituída uma comissão organizadora 
com as seguintes subcomissões: 

I- Coordenação Geral 

II- Subcomissão de Mobilização e Divulgação 

III- Subcomissão de Monitoramento e Sistematização 

Art. 6º - As representações para compor a subcomissão 
de Monitoramento e Sistematização, Mobilização e 
Divulgação das Conferências poderão ser organizadas 
com as representações que compõem o Fórum 
Municipal de Educação. 

Art. 7º A estrutura e os procedimentos operacionais 
para o Fórum Municipal de Educação e a comissão das 
conferências serão definidos no seu Regimento Interno, 
aprovados em reunião convocada para esse fim, 
observadas as disposições da presente Portaria. 

Art. 8º - O Fórum Municipal de Educação e as 
conferências municipais de educação estarão 
administrativamente vinculados a Secretaria Municipal 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 6 de novembro de 2017          

de Educação, recebendo suporte técnico e 
administrativo para garantir seu funcionamento. 

Art. 9º - O Fórum Municipal de Educação será integrado 
por membros representantes dos seguintes órgãos e 
entidades, sendo 1 (um) titular e 1 (um) suplente: 

I. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Vera Lucia Navas hammoud – Titular 
Silvia Gorobets - Suplente 
 
II. FUNDAÇÃO DO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE 
OSASCO 
Marco Chicano – Titular 
Gilson C Daré - Suplente 
 
III. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
Mario Luiz Guide – Titular 
José Rogério Soares dos Santos - Suplente 
 
IV. CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 
Marcos Miguel da Silva – Titular 
Marcelo Rios da Cunha - Suplente 
 
V. CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME 
Marcia Tavares do Nascimento – Titular 
Kely Crystyna de Oliveira Fernandes - Suplente 
 
VI. CONSELHOS TUTELARES 
Marcio Silva Lima – Titular 
Rafael Comerce - Suplente 
 
VII. CONSELHO DE GESTÃO COMPARTILHADA- 
SEGUIMENTO PAIS OU RESPONSÁVEIS 
Flavia Cornatione Martinez – Titular 
Soraya Aparecida Zabotto Capucci - Suplente 
 
VIII. PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL – 
ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL 
Viviane Araújo Ventura Ribeiro – Titular 
Andrea Luiza Costa – Titular 
Simone Maria Guaselli – Suplente 
Eduardo da Silva Muniz de Oliveira - Suplente 
 
IX. GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL 
Andrea Cristina Alves da Silva – Titular 
Cecilia Aparecida dos Santos - Suplente 
 
X. SUPERVISORES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL 
Irandi  Gomes da Silva – Titular 
Simone Aparecida Aranega de Freitas Lins 
 
XI. CONSELHO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Régia Flora Dias Araujo – Titular 
 Rita de Cássia Cota - Suplente 
 

XII. CONSELHO DO FUNDEB 
Henrique Cesar Silva Drigo – Titular 
Ailton Leme da Silva - Suplente 
 
XIII. SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SERVIÇOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE OSASCO E REGIÃO – 
SINTRASP 
Marta da Silva Barreto – Titular 
Antonio Rodrigues dos Santos – Suplente 
 
XIV – ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES DE OSASCO E 
REGIÃO 
Anay Cristina Lima do Prado- Titular 
Simone Portella - Suplente 
 
Art. 10 - A participação no Fórum Municipal de 
Educação será considerada de relevante interesse 
público e não será remunerada. 
 
 Art. 11 - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 
 
 
 Osasco, 01 de novembro de  2017  
ANA PAULA ROSSI 
 Secretária de Educação 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 6 de novembro de 2017     

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                     EXPEDIENTE / GABINETE DO SECRETÁRIO 

Av. Bussocaba, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652.9000 
Home Page: WWW.osasco,sp.gov.br – E-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br 

   
 

 
 

Processos de Licença de Funcionamento com Deferimento para Inscrição Inicial,  
Alteração de Endereço e Atividades.  
 
 
NÚMERO INTERESSADO 
 
028419/14 FT BENICIO LTDA – ME 
027392/14 RMA CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA 
008963/17 MAURO SERGIO PEREIRA MELO 11360409866 
008936/17 EDUARDO TARGINO RIBEIRO 39104754859 
008918/17 CAROLINE REIS LINS 37141184899 
008882/17 GEFAZ - SERVIÇOS DE APOIO EMPRESARIAL E PROMOÇÃO DE VENDAS LTDA – ME 
008350/17 LAERTE S. DE SANTANA – ME 
008210/17 BRUNO'S F L TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI – ME 
008043/17 EDSON AUGUSTINHO DE ARAUJO 30119050889 
006842/17 SINN AGÊNCIA DE CRIAÇÃO GRÁFICA LTDA – ME 
006637/17 ROVSON COELHO DA SILVA 38527986809 
006597/17 ALEXANDRE CLEMENTINO ABEL 29899502812 
000271/17 B.BOX COMÉRCIO DE COLCHÕES E SOFAS LTDA – ME 
001157/17 REGIANE CAMARGO PORTAPILA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
006401/17 DAVID MAIKE BUENO VERGA 32095314808 
005538/17 CARLOS ROBERTO GOMES 16097145802 
002563/17 DANILO DE OLIVEIRA SOARES 22873035889 
002394/17 JAIR NASCIMENTO REIS 24804025847 
027528/16 CONFIANÇA LOCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS PRÓPRIOS LTDA 
024819/16 PAULO HENRIQUE DE SIQUEIRA COSTA 21613020864 
020678/16 SOBRAL MKT REPRESENTAÇÕES LTDA – ME 
020658/16 C. LOPES METAL MONTAGEM INDUSTRIAIS EIRELI – ME 
020649/16 JA COSTA VESTUÁRIO – ME 
013587/16 JOICE GUIZILINI 36327262805 
013620/16 ISMAEL SEGANTIN 70021325804 
013685/16 PETRVAZ BUREAU DE SERVIÇOS LTDA – ME 
013751/16 BRUNO GREGORIO DE SOUZA 42570843830 
014697/16 ELTHON ALVES DE OLIVEIRA 33907009860 
015012/16 ANDRE LUIZ ZENARDI 29983543869 
016638/16 LUIS FELIX CHIPANA FLORES – ME 
020645/16 FABIO ZOLLI JUNIOR - ARQUITETURA – ME 
036132/02 M & E BAR E DRINK'S LTDA ME 
000259/17 SAMONTE COMERCIO REPRESENTAÇÃO E EVENTOS EIRELI EPP 
000788/17 ICE CARGAS EIRELI ME 
002151/17 LDSR COMERCIO DE BOLSAS EIRELI 
002194/17 JOSE ADILSON DAS VIRGENS BARBOSA 27045639856 
002516/17 ADRIANA FRAZAO GONÇALVES 25067399805 
002399/17 SILAS ZAMMATARO 77865790872 
002534/17 CAROLINA SANTOS ABREU 42438738871 
002995/17 SERV TEL -  COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA TELEFONIA E SEGURANÇA ELETRÔNICA 
LTDA – ME 
003201/17 OTAVIO ALAN DE MORAES 34326548800 
003929/17 MARCIO A RIBEIRO – ME 
003782/17 EDILSON DE SOUZA TECNOLOGIA DA INFORMACAO – ME 
004962/17 WELSON LUIZ DA SILVA 08892069888 
004983/17 GABRIELA MENDES RIBEIRO 35121414803 
005252/17 PAULO ALEXANDRE DA SILVA – ME 
005267/17 ESTER JOSELI PEREIRA BORGES – ME 
005295/17 F.A.G. HOYOS 
005425/17 MARINALVA DA HORA COSTA 03632449805 
005440/17 W.S. DA SILVA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO – EPP 
005444/17 FABIO MARIANO DE OLIVEIRA 29192262821 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 6 de novembro de 2017          

005570/17 KATIA DA SILVA FERREIRA MARTINS 314335877845 
005576/17 AGENEMILSON RODRIGUES CORDEIRO 25819953860 
006112/17 JESEAN AFONSO MACIEL  28996379832 
006440/17 RODRITEC DESENTUPIDORA LTDA ME 
006871/17 VALDECIENE MARIA DA SILVA BATISTA BORGES 08936029738 
006915/17 SIDNEI LOPES FERREIRA 05481801809 
006974/17 VANDERLEI PEREIRA DO NASCIMENTO 13684211800 
007121/17 SIMÕES E MESZAROS SERVIÇOS DE ESTETICA LTDA – ME 
007307/17 FABIANA NOYORI 29488819863 
007637/17 ANDERSON ARAUJO DA SILVA SERVIÇOS DE INFORMATICA – ME 
007632/17 NS KURODA SISTEMA E TECNOLOGIA EIRELI – ME 
007645/17 OSMAR PEREIRA DA SILVA 15264015848 
007651/17 R C DE JESUS OLIVEIRA - AGENCIAS DE NOTICIAS – ME 
007547/17 MARCOS ANDRE PROENÇA SANTOS 28167512878 
007790/17 RENATO MOTA RUIZ 35256560840 
007953/17 RAPHAEL FERREIRA NETO 31532557841 
007976/17 FUSIBERG PROMOÇÃO COMERCIAL LTDA – ME 
008016/17 C. RODRIGUEZ NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA – ME 
008040/17 ALESSANDRA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 02171266341 
008109/17 RUBENS PEREIRA PAIXÃO FILHO 26266864843 
008153/17 ELIAS DOS SANTOS LEITE 17706865843 
008451/17 HERLY HISSNAUER CARVALHO 14816484892 
008301/17 EDUARDO MARTINS NEIVA 87414872815 
008646/17 IVO TEODORO DE SOUZA – ME 
008652/17 FRANCISCO EDINARDO NASCIMENTO ALVES 24705306368 
008666/17 DAVI APARECIDO ALVES 11336228873 
022852/15 IZABEL ROCHA PIMENTA 56976631534 
022507/15 WELISON BATISTA SERRA 70072698187 
021797/15 HELIO ROBERTO DE OLIVEIRA 27813414870 
021223/15 SHIRLEY SILVA SOBRAL MORAIS  34462917847 
016744/15 JULIO BATISTA DA SILVA SALES 22699593885 
009775/15 APARECIDO D. DE ANDRADE ME 
009724/15 MARCIO BONI ROCHA ME 
009498/15 LIVRARIA CRESCENDO EM CRISTO LTDA – EPP 
006387/15 SÍNTESE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO EIRELI ME 
006280/15 2I EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA 
003836/15 COMPANY METAL COMERCIO DE AÇO E METAIS LTDA ME 
003612/15 E.C. MACHADO SILVA – ME 
003378/15 MM SOLUTION TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – ME 
022721/15 GILBERTO FERREIRA DIAS 27928296802 
023303/15 GUILHERME MENDES DA ROSA – ME 
024497/15 REGIANE SANTOS MARQUES   40290183863 
025603/15 FRANCISCO EDUARDO VIEIRA 46674098191 
020854/16 LUCAS ARIEL PEREIRA DOS SANTOS 42755259817 
023405/16 ELAINE & RICARDO PRESENTES LTDA – ME 
020728/16 E.V.V SERVIÇOS DE CADASTRO E COBRANÇA LTDA – ME 
020712/16 EDUARDO ZUANETTI 31336420812 
020711/16 ANDRE DE SOUZA CORREIA MONTEIRO 33894964839 
020671/16 JOSE CARLOS FERREIRA 04082983830 
020638/16 JESSICA PEREIRA DE LIMA 40907890873 
002961/16 NANA BELLY TRANSPORTES EIRELI-ME 
002959/16 CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA 33186079837 
002948/16 LUCIENE GONÇALVES DE JESUS 33221127804 
002664/16 S.I.N.T.L. ESCOLA DE IDIOMAS LTDA EPP 
002408/16 MARIA IZILDA DA SILVA OLIVEIRA 10417952899 
002392/16 MARIA VIRGINIA CALEONE DE OLIVEIRA 14804636803 
001142/16 FELIPE AUGUSTO GOROBETS PRADO – ME 
001058/16 JOSE WILDSON DA SILVA CARVALHO 08828983450 
001075/16 MEGA 04 SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 
001018/16 COOP. DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO DOS PROF.DA SAUDE DAS REGIOES 
METROPOLITANAS DA BAIXADA SANTISTA E GRANDE SP LTDA- UNICRED METROPOLITANA 
000574/16 S.T. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA. 
000550/16 MXA SOLUÇOES LTDA – ME 
000027/16 MARCELO DA SILVA BERNARDO 29713418875 
012337/14 MANOEL GONCALVES DE SOUSA LAVANDERIA – ME 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 6 de novembro de 2017     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                     EXPEDIENTE / GABINETE DO SECRETÁRIO 

Av. Bussocaba, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652.9000 
Home Page: WWW.osasco,sp.gov.br – E-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br 

 
 
011800/14 ARMAZEM PET CENTER LTDA – ME 
014327/12 CLAUDEMIR GOMES DA SILVA 
007747/10 M. A. DOS SANTOS GUIMARAES – ME 
002410/17 FLAMAPH SERVIÇOS E INTSTALAÇÕES DE ALUMINIO LTDA – ME 
029129/15 LEONARDO NUNES DIAS 38199938862 
027424/15 LILIAN PEREIRA DOS SANTOS SILVA 36095247829 
028944/15 JESIMIEL XAVIER DOS SANTOS ME 
005063/17 PAULA AZEVEDO SA CAMPOS SOUZA 
006594/17 DAGO ARTES GRAFICAS LTDA ME 
006587/17 OASIS ÁGUA MINERAL EIRELI – EPP 
006406/17 VILA PARK IMOVEIS LTDA – ME 
006399/17 ROSANGELA APARECIDA CARDOSO 10881245852 
006344/17 UP JR CERTIFICAÇÃO DE PROFICIENCIA LTDA EPP 
006342/17 UP TESTES CERTIFICAÇÃO  DE PROFICIENCIA LTDA -EPP 
008859/17 AGROACAO CONSULTORIA EM NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA – ME 
008854/17 SMART DECISION CONSULTING LTDA 
008788/17 CENTRO AUTOMOTIVO AGUIA PNEUS EIRELI – ME 
008429/17 VILLAR CONSULTORIA IMOBILIARIA - LTDA- ME 
004813/17 ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA EPP 
004253/17 CICERA LOPES ALVES 35698536830 
002267/17 E.S.FLEX COMERCIO DE BORRACHAS EIRELI 
002222/17 FABIO VELOSO CZERNORUCKI – ME 
001423/17 NOVA ELITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES EIRELI – ME 
001270/17 JUSSIARA DE DEUS SOUZA GOMES 42527015549 
024815/16 EDSON LUIZ PAPAROTTI – ME 
024661/16 W R RECHE LOGÍSTICA – EPP 
024609/16 ACERVO MUSICAL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA – EPP 
016630/16 TRANSPORTADORA ROSA DE SAHARON LTDA 
013773/16 ANTONIO CARLOS SGOTTI SERVIÇOS COMBINADOS 
023061/16 ADRENALINA - LOCACAO DE KART LTDA – ME 
011142/16 PLASTO PACK EMBALAGENS LTDA 
010761/16 TECIDOS LUA NOVA COMERCIAL LTDA ME 
010757/16 ATACADAO DE BATERIAS ESE EIRELI – ME 
007075/16 MARCO ANTONIO ALVES PEREIRA ME 
006906/16 J.J SOLUTIONS SERVIÇOS LTDA – ME 
004745/16 G2 PRINT COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA – ME 
004513/16 LIDIA ROSA DA SILVA – ME 
004233/16 ASSOCIACAO SAO GABRIEL ARCANJO 
004146/16 TECNOLOGIA BANCARIA S.A. 
004049/16 BANCO BRADESCO S/A 
003445/16 LAVA RAPIDO POSTO RADAR LTDA-ME 
003252/16 ALL CLEAN PRODUTOS OPTICOS LTDA – ME 
002414/16 BABETTO & ALVES SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
001173/16 VINICIUS MACEGOSA JANUARIO 34189354864 
009269/17 CARSUL COMERCIO DE VEICULOS LTDA EPP 
028971/15 ACESSE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -ME 
028707/15 PANAMERICANO ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA 
024367/15 MARCOS PAULO ODILO SANTANA 22140268865 
023115/15 GILNEI DIONIZIO DE OLIVEIRA 72731672668 
022657/15 WANDESON DOS SANTOS PEDREIRA    01300690518 
016356/14 JM. ANDRADE TERRAPLANAGEM LTDA. ME 
031149/15 AUTO POSTO SAO LONGUINHO EIRELI 
017736/14 TECNOLOGIA BANCARIA S.A. 
027834/14 JOFEGE MIX ARGAMASSA LTDA 
027832/14 JOFEGE CONCRETO LTDA 
027695/14 ARTE DAS NOIVAS IMPORT EIRELI – ME 
024483/14 LUV COSMÉTICA LTDA – ME 
021787/15 MARCOS PRANDINI 21802492844 
021184/15 TATIANE GARCIA FERREIRA 29976381867 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 6 de novembro de 2017          

021220/15 REGINALDO CORREIA DOS ANJOS 13170877801 
021176/15 VALDECIR APARECIDO DE OLIVEIRA 08263898803 
023975/15 FRANCEILTON DOS SANTOS SILVA 28933287841 
023919/15 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA 39529527888 
022694/15 EDILSON JOSE DE BARROS 61051616468 
022850/15 MARIA CRISTINA VOLPE 27436089862 
022916/15 ANDERSON VASCONCELOS DE ASEVEDO 35769151846 
022623/15 FELIPE BROCHIERI AMARAL DA SILVA 32391322810 
022633/15 RODRIGO ROCHA DE OLIVEIRA 39494037871 
022573/15 ADILSON BAPTISTA 06302798884 
022557/15 DEBORA ELAINE DE CAMPOS ASSIS 26198831809 
022518/15 DENISE SANTANA DE SOUZA 31696576822 
023737/15 ORIGENS PESQUISA DE DOCUMENTOS LTDA – ME 
023699/15 RAFAEL GOBBATO 30249548801 
023632/15 VALDIRENE BESERRA DE MAGALHAES 26500147847 
021023/15 ANDRE RIBEIRO DE MOURA   34745487860 
021061/15 JOSE MARCELO DEODATO DE ALMEIDA   20097936847 
022972/15 RAFAEL NEVES DOS SANTOS 40945123817 
024861/15 EDUARDO DA SILVA 30856861855 
024771/15 RENAN MATOS CYRILLO 38607833863 
024763/15 MARCOS ANTONIO MILER 20098153862 
024584/15 GENIVALDO SILVA XAVIER 28209662848 
024498/15 WASHINGTON CARDOSO DOS SANTOS 37273133825 
024450/15 MARIA DO SOCORRO NUNES BUZATO 14093793883 
024357/15 JOSEVALDO BATISTA DE SANTANA    55751482549 
021301/14 NAGATA & CRUCITI - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA – ME 
012983/16 JOSE FERNANDO GOMES DA SILVA 31485255821 
006861/16 MARCOS DA CRUZ OLIVEIRA 16089638889 
006521/16 ANA PAULA BRAGA 10443276854 
004613/16 CRIVELI - AGROPECUARIA, PARTICIPAÇÕES  E PROMOTORA DE EVENTOS LTDA 
003906/16 TIAGO COSTA E SILVA 30924204893 
000579/16 ROSANA APARECIDA DE SOUZA ANTAO 17704290851 
000998/16 EDUARDO DA SILVA SANTANA 29022356825 
015271/16 ELISANGELA LOURDES DOS SANTOS 33096183821 
015213/16 RICARDO SILVA DE OLIVEIRA 22245636805 
013745/16 CAIO CESAR GAROTTI BARBOSA 40534077889 
020766/16 TIAGO BARBOSA PESSOA 37539743824 
024671/16 FABIO RODRIGO ALONSO 26759880811 
002422/16 CARLOS ALBERTO DE CAMPOS 05124039884 
006300/17 LILIANE NUNES DE ALMEIDA 07104113673 
006268/17 ELCIO BRAZ  - ME 
006374/17 EDEMILSON JOSE GOMES DE MENEZES  12395302856 
006365/17 ATELIE CLAUDIA RAMOS 
006356/17 TAIS CORREIA DOS ANJOS SILVA APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI – ME 
006336/17 JOSE CARLOS LIMA DOS SANTOS 25082193805 
006327/17 NGT SOLUTION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA – ME 
008356/17 VAGNAR VITA DOS SANTOS MIRANDA 64005224849 
008347/17 JONATHAN BRAGA DE SOUZA – ME 
008339/17 LEANDRO FERNANDES DE LIMA CONFECÇÕES ME 
007204/17 GENILDO GOMES DA SILVA 82103836472 
006617/17 MARILDA MENOSSI VIEIRA 49050427391 
006616/17 EDEIR ALOISIO DE ALMEIDA ME 
008479/17 ADRIANE ROCHA MAGALHÃES 14501705876 
008583/17 RAUL NOGUEIRA SANTANA 37419049882 
008850/17 ROGERIO DE MORAES ARAUJO 14877602801 
008448/17 BRUNO ALEXANDRE ALVINO SANTOS 38711798840 
008433/17 J.RODRIGUES AUTO MECANICA LTDA ME 
008369/17 JOELMA XAVIER DA CRUZ – ME 
006395/17 H.T.C. SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA – ME 
006321/17 GILSON RODRIGUES DA SILVA OBRAS -ME 
006264/17 CLEBER SANTOS MORAES 37626595831 
006240/17 RAVE EMPREENDIMENTOS SPE III LTDA 
004728/17 ARCKWAY CENTRO DE TECNOLOGIA E DESIGN EM MALHAS 
030887/15 MMA CONSTRUTORA LTDA 
023036/07 COLIBRI AUTO POSTO LTDA 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 6 de novembro de 2017     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                     EXPEDIENTE / GABINETE DO SECRETÁRIO 

Av. Bussocaba, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652.9000 
Home Page: WWW.osasco,sp.gov.br – E-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br 

 
 
018379/05 MARIA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA LANCHONETE ME 
011663/04 NEUSA MOREIRA LOPES OVOS ME 
016948/03 NAIR TOMOCO FUKUGAUTI AMANO ME 
008401/17 RICHARD MATTENHAUER 35545643893 
008455/17 VICENTE CALZOLARO 12385148803 
005740/17 BRUNNO MARQUETI ALVES CORREA 40530339854 40530339854 
008400/17 JOSE GOMES DA SILVA 09143366490 
008373/17 JOÃO EDSON MARTINS 27694531819 
008341/17 ERIKA DE OLIVEIRA FRANCA LEITE 30261802895 
008236/17 VALTER JOSE DE OLIVEIRA FILMES – ME 
007864/17 ADILSON DA SILVA DAMASCENO 37213343882 
008943/17 LENILSON FERREIRA DE MENEZES 29569494468 
007669/17  ROSIMAR DA SILVA BEZERRA 26277175882 
007578/17 JESSICA FERREIRA 38518540801 
006438/17  JOSE ALBERTO MEDEIRO DA SILVA 34968245300 
007574/17 MARINA APARECIDA DOS SANTOS  33306142859 
007501/17 GISMARIO BATISTA FREIRES 60559969520 
007474/17 SILVANIRA TEREZINHA BERTATI 00950153885 
006536/17 BIANCA GHERARDINI MALAGUETA 16809109811 
008879/17 LUIZ FERNANDO BOJIKIAN DA COSTA VITAL – ME 
008590/17 OEDSON ARRAES 00938137832 
008529/17 LETICIA TEOFILO SANTANA 32171700831 
008459/17 UANGLAS FRANCISCO DE SOUSA 03328482300 
006671/17 DIEGO SILVA CUSTÓDIO 35243736821 
006740/17 DIOGO DO CARMO SANTOS 37684712845 
006812/17 ELLEN ANSELMO DE ALMEIDA 28582214804 
000207/17        ROMULO BISPO ALVES 03448902365 
000722/17        MARKA ROBÓTICA PEDAGOGICA LTDA – ME 
001173/17        FELIPE GALHARDO DE SOUZA 32782973851 
001879/17        TATIELE CAROLINA DA SILVEIRA OLIVEIRA  35991661880 
001915/17 ROGERIO PEREIRA SOARES 29392488858 
001953/17 DIRCE LIMA SUCUPIRA-ME 
001962/17 D G P CARNEIRO ME 
002003/17 T. BATISTA DE CARVALHO SUPORTE DE TI – ME 
002010/17 TERCILIO NETO LOPES SANTOS 06830826802 
002012/17 MATHEUS NASCIMENTO CAVALCANTE SILVA 42481037880 
002019/17 ANDREY TEIXEIRA MENDES 42267543877 
002049/17 ELIANA NOGUEIRA SOARES 13983089860 
002053/17 GAGUENA DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI – ME 
002126/17 BLUE ARC COMERCIO DE BOLSAS EIRELI – EPP 
004972/17 EVERALDO DE SOUZA JONAS 13157109863 
005244/17 LELIA MARIA MAMEDE DE ALMEIDA APOIO ADMINISTRATIVO – ME 
005251/17 REGINALDO DE SOUZA 06830685800 
005380/17 VOICE REABILITACAO FONOAUDIOLOGICA LTDA ME 
003569/16 OLIVEIRA & DUTRA EMPREENDIMENTO EDUCACIONAL LTDA – ME 
019812/16 GUSTAVO ALVES DOS SANTOS FERRER   46992256831 
019701/16 ANTONIO JOSE MATA DE LIMA 85709565849 
005346/16 ANTONIA MAIA SIQUEIRA 16818896847 
004331/16 JOSE CARLOS TELES ESCAPAMENTOS E REPRESENTAÇÕES – ME 
004323/16 EDI-CONDOMINIAL ADMINISTRAÇAO, COBRANÇA E ASSESSORIA LTDA 
002495/16 NAZARE DOS SANTOS GARCIA 24576478869 
003066/16 JOSE AUGUSTO DE MORAES PEREIRA 
004114/16 SIDINEI ANTONIO DA SILVA 31947346873 
019827/16 AILSON PIRES DE MENESES 28929565875 
019902/16 MARCOS MARTINS DO AMARAL 40530335867 
000464/16 SERGIO MARTINS FELIPPE  - ME 
003589/16 JANAIRA SILVA GONÇALVES 14500991816 
003598/16 JULIANA BASTOS DE ALMEIDA 348333655837 
002831/16 FERNANDO FELIX DA SILVA 25955878890 
002847/16 SANDRA APARECIDA BARBOSA 07937002808 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 6 de novembro de 2017          

003570/16 CURSINO ADMINISTRAÇÃO DE BENS IMOBILIARIOS EIRELI – ME 
002812/16 FELIPE ARIMATEIA LEME BESSA PEREZ 35235334817 
002795/16 HEBER ADRIAN RODRIGUES DOS SANTOS 30269904859 
002777/16 ADRIANA CORREIA DE MORAES CAMARGO – ME 
002765/16 FLADEMIR GUIMARAES MATTOS 00505227878 
003613/16 FERNANDA ANTONIASSE BATISTA 34015371801 
010485/16 GERALDO SOUSA FILHO 57415420853 
004931/16 WLE GONÇALVES CONSULTORES DE PLANOS DE SAUDE LTDA -ME 
005577/16 ALYNE THAYS DE AZEVEDO 33090664879 
005627/16 RAFAEL ALEXANDRE DE FALCO 31052323898 
006819/16 LETICIA CRISTINA ADAO FARIAS 38447713873 
006218/16 JOSE APARECIDO DA SILVA 26018016893 
002757/16 JOAO BATISTA ALVES DE SOUZA 21898051801 
002634/16 JOHNATA MIRA MUNHOZ DE MELO 40353839884 
002537/16 FERNANDA LYNDA SOUZA MODESTO PINTO – EPP 
002332/16 DOUGLAS MOURA SIMÕES 34488551890 
002324/16 EDUARDO MARTINS MARINELLI 27812091805 
002300/16 FSOUZA PRODUÇÕES GRAFICAS LTDA – ME 
002029/16 RODRIGO MADASCHI BASTOS 30353779873 
002205/16 ESLT PRIME CORRETORA DE SEGUROS DE VIDA LTDA – EPP 
001261/16 ANDRE LUIZ BOTELHO DE OLIVEIRA 22009494806 
001474/16 W & F OBRAS ESPECIAIS EIRELI EPP 
004000/16 ALEX SANDRO CAMARGO RODRIGUES 26750604889 
004161/16 LUIS AFONSO DA SILVA 17746009867 
004178/16 IRACI BRAGHIM    11152379852 
004352/16 REGINALDO JOSE SOARES 24997642878 
004422/16 SIDNEI DE OLIVEIRA 00951449869 
013194/16 DIRECT TELECOM E INSTALAÇÕES LTDA – EPP 
020719/16 SIMARA LIMA DE OLIVEIRA MORAIS 31910535818 
020874/16 MARIA CLAUDIA ISNOLDO 
021642/16 CARLOS ALBERTO FERREIRA TRANSPORTES ME 
009098/17 ANTONIO ADAIL DE SOUSA 25416505826 
008408/17 FRANCISCO PEREIRA ALVES 00811411818 
008404/17 CARLOS FABIANO CAMPOS 28346668813 
008241/17 ROSILVA PINHEIRO DE SOUSA 51032341572 
008235/17 RAFAEL MARCHIORI  BARBOSA 21635495857 
008223/17 FABIO LUIZ PEREIRA 32475361832 
008186/17 GIOVANNA DESIDERI DE PAIVA 46724574862 
008141/17 ISILDA DE ALMEIDA MORAIS – ME 
009220/17 VALERIA APARECIDA MACHADO 29037294847 
008139/17 ROSA DE SA DOVALIBE DE MELO – ME 
008119/17 TANDARA ALVES CAIXETA - EIRELI – ME 
006605/17 KATIA APARECIDA DE CARVALHO ENOMOTO 26190450881 
006595/17 RICARDO DE DEUS RODRIGUES – ME 
006576/17 FABIO DE ALMEIDA PINHO 14342713829 
006575/17 ROBSON LUIZ ADAMI LOURO SOUZA DE CAMPOS – EPP 
006445/17 EZEQUIEL OLIVEIRA SILVA - MOVEIS EPP 
006408/17 CAROLINA NAGAYOSHI NOGUEIRA 35630129899 
002324/17 THAYNA JENIIFER DA SILVA  46261772800 
002416/17 CLEBER MARTINS 13214840894l 
002369/17 17 PARTNERS ASSESSORIA EIRELI – ME 
002309/17 NILTON P. DE SALES TRANSPORTES – ME 
000706/16 JORGE MARQUES SAMPAIO HERINGER 28614444877 
000683/16 ANDREIA ALMEIDA VIEIRA 27084935827 
000610/16 ERIS PEREIRA 18876364803 
000556/16 MARCIO ALEXANDRE MOSCARITOLO 32781615803 
000526/16 WAB&H SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA – ME 
000502/16 RAPHAEL MARQUES CATHARINO 38965671876 
000331/16 MESSIAS FRINO DOS SANTOS 31930917821 
000303/16 RODRIGO DE SOUZA OLIVEIRA 16661841877 
000300/16 VIVIANE APARECIDA DE OLIVEIRA CASANOVA 34129387855 
000299/16 AUTOMAG ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO LTDA – ME 
000292/16 BEATRIZ NEVES NOVAES 42506038817 
000290/16 MICHAEL DOUGLAS TOVANI MARQUES 30496015826 
000248/16 MARIA APARECIDA RODRIGUES SOUZA 11504541804 
000244/16 THIAGO DE JESUS SILVA 22783211882 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 6 de novembro de 2017     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                     EXPEDIENTE / GABINETE DO SECRETÁRIO 

Av. Bussocaba, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652.9000 
Home Page: WWW.osasco,sp.gov.br – E-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br 

 
000233/16 ALINE FERNANDES DE OLIVEIRA 39598866831 
000133/16 ARNALDO DE SOUZA 00905850890 
000999/16 MARIA IVONETE SOARES MANICURE – ME 
000961/16 MAURICIO ALVES DA SILVA 08715250890 
000948/16 JOSE DE OLIVEIRA BATISTA 30575317841 
000963/16 ANTICO CONSULTORIA ASSESSORIA E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI – ME 
000803/16 CRISTIANA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 21840746831 
000764/16 RITA DE MARIA MENDES 31674815875 
000747/16 CONFIANÇA SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA – ME 
000714/16 TARCISIO MENEZES VILAS BOAS 33780069865 
001190/16 CLAIRTON JOAO DA SILVA -ME 
027808/14 HELIO RODRIGUES DA CUNHA 02985252830 
027806/14 WILIAM SOARES DE LIMA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – ME 
027510/14 FHG TRANSPORTES LTDA – ME 
027388/14 DÉBORA CHABES DOS SANTOS 28818026801 
027353/14 ALINE TOSCHI DE CARVALHO 31761122894 
026777/14 CONSTRUTORA MENDES & MORAES LTDA – ME 
026771/14 STENIO FERNANDES DA SILVA 33921331838 
021207/14 JARDINS DO BRASIL IMÓVEIS LTDA – ME 
017498/14 SOUZA & GONÇALVES TRANSPORTES LTDA ME 
026695/14 LB CINEMAS EIRELI -EPP 
03015/2015 D.S. CALÇADOS E ACESSORIOS EIRELI – EPP 
24672/2015 ALESSANDRA FERNANDES GOMES 
24430/2015 PROXYBIZ SERVIÇOS LTDA ME 
24425/2015 GAMA BRANCO COMERCIO DE MATERIAIS DE COMUNICACAO LTDA 
24079/2015 3G EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA 
12550/2015 JACOB TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA – EPP 
40863/2011 OPCAO ASSESSORIA COMERCIAL LTDA 
27083/2015 WANDERLEI MENDES JULIAO 16646430870 
21556/2014 MARROLIVER SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA – ME 
27897/2014 ARRUDA SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
30041/2010 BRADSEG PROMOTORA DE VENDAS S.A 
17191/2016 CUNHA ASSESSORIA TÉCNICA LTDA – ME 
30697/2015 VINES MOTORS VEICULOS LTDA ME 
30844/2015 ARK DUTOS E ESTRUTURAS METALICAS - EIRELI – ME 
28804/2015 GSS TRANSPORTES & LOGISTICA EIRELI- EPP 
28733/2015 SABION DIGITAL BRAND E DESIGN LTDA – ME 
27241/2015 VICTOR FERNANDO RAMOS ME 
27272/2015 TEX COURIER S/A 
27225/2015 RENATO CAVALCANTI GALVÃO 30863308811 
25552/2015 RENOVE E MANUTENÇÃO E REFORMAS LTDA – ME 
25544/2015 JP&G TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA EPP 
24772/2015 AROLDO DA SILVA JUNIOR 11016495692 
24972/2015 FABIANO FERNANDO LESSA 29187520885 
24423/2015 VIVIANE CRUZ REPRESENTAÇÕES EIRELI – EPP 
24118/2015 H 2 S 4 CONFECÇÃO E CALÇADOS LTDA 
24052/2015 CICERO NUNES DE ANDRADE 00947263888 
22486/2015 B&J INFORMATICA LTDA 
21173/2015 BRUNA ANGELINA GOES VIEL 39395874864 
20989/2015 CAMILA JARDIM LOPES SAMPAIO 21802838813 
20333/2015 INEMIR MACHADO LOPES 14073216848 
16669/2015 LEANDRO ISIDORIO 21880017881 
16322/2015 FELIPE FERNANDES GUERRA 35760039830 
15180/2015 GERALDO PINHEIRO TORRES-HORTIFRUTIGRANJEIROS – ME 
14853/2015 OLIMPO UNIFORMES LTDA – ME 
13508/2015 SIMONE CRISTINA FRASSON 13076837893 
11757/2015 MARCIO MAGALHAES CONSTRUCOES – ME 
10403/2015 BRASIL FASHION OFICINA DE COSTURA LTDA – ME 
00838/2015 JEFFERSON ARAUJO MARQUES 32246535824 
03904/2016 TRANSPORTADORA AQUINO ALVES LTDA ME 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 6 de novembro de 2017          

01782/2016 DERCI FERREIRA DE SOUZA 16656278833 
16476/2015 GIVALDO SANTOS 92649890487 
10844/2014 GILBERTO RIBEIRO DO PRADO – ME 
10235/2014 SANDRO DE CAMPOS LEITE – ME 
10018/2014 HIDRAULICA SPK 2011 LTDA – ME 
28939/2015 TZ TERRAPLANAGEM E LOCAÇÃO LTDA – ME 
30541/2015 ORLANDO DOS SANTOS MOREIRA TRANSPORTES – ME 
01865/2015 IMPERATRIZ COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME 
20640/2016 CARLOS ALBERTO GONZAGA 13031950895 
20314/2016 EDER CAMPOS AZEVEDO – ME 
01047/2016 LUCAS MATOS ROCHA 41246782820 
21814/2014 SINDICO ADMINISTRADOR SERVIÇOS PARA EDIFICIOS LTDA – ME 
14466/2014 MARCELA DA SILVA SANTOS  25583194801 
13102/2014 CASA DOS CÃES PET SHOP E SERVIÇOS DE ADESTRAMENTO LTDA – ME 
16283/2015 LUIS ANTONIO DE SOUZA 26024622848 
13827/2015 FELIPE EDUARDO LAZARO BRAGA 37327717846 
19190/2015 IRIS MADDALONI 92276490853 
13606/2015 LOURDES APARECIDA DOS SANTOS 14500764836 
04977/2015 S.A DO NASCIMENTO DE LIMA 
04599/2015 VANDER CARVALHO DE ARAUJO 12390034802 
02409/2015 CESAR RODRIGUES SENI  15197079835 
02146/2015 UBIRAJARA COSSA SALVADORI 
10612/2014 KANIMAMBO REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 
30418/2015 E.C. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E ACESSORIOS PARA ANIMAIS LTDA ME 
30427/2015 ANA PAULA ADORRO CHAGAS 33223487840 
30402/2015 DANIEL HIDEKI KAN – ME 
27120/2015 GUSTAVO MATOS DOS SANTOS – ME 
02432/2015 WILLIAN RODRIGUES MAGALLANES 33072956839 
20206/2015 KATIA DOS SANTOS PEREIRA 00337726140 
28380/2014 J K N COMERCIAL LTDA – ME 
28294/2014 ATHOS MANUSEIO E ARMAZENAGEM EIRELI 
28289/2014 SHIRLEI FREIRE DA COSTA DESPACHANTES – ME 
28152/2014 JOAO TEIXEIRA NETO – ME 
24324/2014 TIM CELULAR S.A. 
24250/2014 S. R. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI – EPP 
24073/2014 FASPRESS COMUNICACAO VISUAL LTDA – ME 
24490/2014 LVF FACTORY E FOMENTO MERCANTIL LTDA 
15613/2014 A. RAMOS DE ALMEIDA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI – EPP 
15448/2014 SANDRA LIMA PRODUÇÕES EIRELI 
15445/2014 ABYARA BROKERS INTERMEDIAÇÃO IMOBILIARIA LTDA 
15273/2014 J.G. DE FRANCA NETO – ME 
15057/2014 SIMIL - SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA 
28406/2014 J.G.S. ENGENHARIA LTDA – ME 
04668/2016 CELLBRAS SERVIÇOS DE MARKETING EIRELI 
03890/2016 EDINALDO CORREIA DE ARAÚJO  28538526871 
01149/2016 SUSANA APARECIDA NUNES ROCHA 07905064832 
00166/2016 RONALDO APARECIDO BRAZ 12390752861 
15863/2016 EDSON JOSE MACHADO BARBOSA   34106542838 
15321/2016 CLEBER DO NASCIMENTO MENDES  463.362.655-87 
13784/2016 CAMILA MARIA DA SILVA 39308649832 
15314/2016 RAFAEL DE MEDEIROS CORNELIO 21696087880 
13005/2016 DANIEL PEREIRA DE CARVALHO – ME 
12999/2016 ERINALDO DE JESUS BARROS 28940349890 
08542/2016 KAIO HENRIQUE RIBEIRO DO NASCIMENTO 43978868814 
24839/2016 SARAH REGINA MENDES DOS SANTOS 33607439893 
08957/2017 IVAN JOSE DOS SANTOS 18542596870 
21045/2015 AMANDA VIEIRA DOS SANTOS 35262609821 
21870/2015 RONALDO ZACARIAS VIEIRA   29362541831 
23057/2015 SILVIA FARIAS ALVES 40506031870 
23616/2015 ELEN FERNANDA GERALDO 31175060801 
23361/2015 MICHAEL KAISER SCHIMITH 38524973889 
23712/2015 TATIANA GONÇALVES DA COSTA 29053150838 
23783/2015 JESSICA BOE DO NASCIMENTO   42680446801 
23793/2015 ANA PAULA CRUZ 33810662852 
01306/2013 SALSON BONFATI AVICULTURA ME 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 17Osasco, 6 de novembro de 2017     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                     EXPEDIENTE / GABINETE DO SECRETÁRIO 

Av. Bussocaba, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652.9000 
Home Page: WWW.osasco,sp.gov.br – E-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br 

 
 
21017/2015 TRANSEMBALAGENS SC LTDA 
10531/2014 M.P.A PRODUÇÃO E EVENTOS EIRELI – ME 
15175/2015 ALESSANDRA SILVA FEITOSA 30665069839 
10900/2014 T R BONI- ME 
00086/2015 ALESSANDRO ENRIQUE RESTREPO 26488457802 
20573/2015 LUIZ CARLOS FERREIRA ALVES 00157999807 
04005/2017 MARIA CONCEIÇÃO SILVA DOS SANTOS 01066114889 
03809/2017 PEDRO FERREIRA LIMA 32580657304 
03366/2017 BRAGA & SANCHES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA – EPP 
02344/2017 CHARLES SILVA BARBOZA 23017042898 
02286/2017 RODRIGO RIBEIRO MATEUS ME 
02272/2017 ANDRE RICARDO DE CASTRO DOS SANTOS 08756125631 
02249/2017 ANTONIO MIGUEL DA SILVA FILHO 89515773172 
02189/2017 YELLOW CONNECT MULTIMIDIA LTDA – ME 
02215/2017 IRM TRANSPORTES LTDA – ME 
01969/2017 GUILHERME HENRIQUE LEITE DA SILVA 35886205837 
18656/2012 IMOBILESISTEM PROTEÇÃO VEICULAR LTDA – EPP 
15444/2016 G. BARDELLA SERVIÇOS DE TRATAMENTO TERMICO LTDA-EPP 
15387/2016 HD TRANSPORTADORA EIRELI – ME 
13637/2016 ALDO BATISTA PENA 13970608830 
13248/2016 SILVIA SIDNEIA SARDELARI 
10762/2016 DIVINO'S SERVIÇOS DE ENTREGA EIRELI – ME 
10113/2016 DANILO DENIS DA SILVA 32840061848 
09964/2016 DANILO FERNANDES DA COSTA  34085936808 
05833/2016 ANNY CAROLINY KOLARIK 42601031808 
05525/2016 EDSON CAMILO DA SILVA 10548772894 
04990/2016 SIRY PLASTICOS  EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA 
04715/2016 DANIEL NOGUEIRA ALVES   19658938809 
02126/2016 HUDSON CESAR CRUZ DOS SANTOS 31230381813 
02097/2016 ALMIR SANTANA ABREU 03473142875 
01985/2016 EUNICE MARIA DA SILVA OLIVEIRA 11166151859 
09274/2016 REFRIGEL REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 
01983/2016 FABIO CARDOSO DOS SANTOS 30111516870 
15158/2015 CLOVIS RIBEIRO DE OLIVEIRA 08480406860 
00408/2015 ANA CHRISTINA IMENEZ BENCINI 24854138866 
00038/2015 CAMILLA MARTINS PET-SHOP – ME 
28451/2015 H R COMERCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA – ME 
24761/2015 RICARDO DE MIRA CATARINO JUNIOR 43628645808 
24263/2015 MARIA APARECIDA CONTIM MELLO 11364960842 
23898/2015 RAPHAEL CARLOS DE OLIVEIRA 33543202812 
06477/2016 AGNALDO JOSE FERREIRA 11352034824 
23873/2015 EDIVANDRO GOMES DE LIMA 25559857866 
23871/2015 MARCIO APARECIDO DE MELO 17700281882 
23854/2015 ADILSON DIAS DE OLIVEIRA FILHO 30421112883 
23784/2015 ANDRE COSTA PARREIRA 35318123864 
23656/2015 TATIANE DE OLIVEIRA XAVIER ANDRADE – ME 
23348/2015 PAULO RODRIGUES DOS SANTOS 37090558819 
23308/2015 JOSE ROBERTO DOS SANTOS 13310876861 
23122/2015 ADRIANA TIEMI AOKI 35105995864 
23140/2015 REINALDO APARECIDO DE SOUZA 09666035839 
22845/2015 KAREM SCHUMACHER LACERDA 17418053843 
22764/2015 JULIO ROGERIO PEREIRA 39079057843 
22515/2015 RAQUEL CAMPONUCCI PROIETE 27975795852 
20344/2015 LEANDER HUMBERTO ALVES 01416169890 
04934/2016 CLAUDIA NASCIMENTO SANTOS 33162955858 
00282/2017 VIRTUAL LOOK LTDA – EPP 
01449/2017 UNIVERSO DAS SAPATILHAS COMÉRCIO LTDA – ME 
00399/2017 RICARDO LIMA DOS SANTOS SERVIÇOS ESPECIALIZDOS EM MANUTENÇÃO DE 
EDIFÍCIOS – ME 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 18     Osasco, 6 de novembro de 2017          
 
 
 
16218/2016 CALVANE TRANSPORTES EIRELI – ME 
16017/2016 ELAINE DE OLIVEIRA MUTAFCI TRANSPORTES – EPP 
14908/2016 SANTA MARIA CONSTRUÇÃO EIRELI – ME 
14724/2016 GISELI FAZZINI SOLANI EPP 
14659/2016 ARTHUR BENEVIDES PAIXAO SILVA OSASCO 
07248/2016 PTS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA – ME 
08333/2016 MONTEALVES LTDA – ME 
16213/2014 DEFINIT JEANS COMERCIO DE CONFECÇÃO EIRELI 
20030/2009 LUCIANO & MARINHO CHOCOLATES LTDA ME 
24219/2015 SULLAIR DO BRASIL LTDA 
20121/2015 OESTE ADMINISTRAÇÃO DE BENS PROPRIOS  LTDA 
12779/2015 J M V COMERCIAL DE TAPETES EIRELI – ME 
25959/2014 IMAGEM VIVA EVENTOS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME 
26359/2014 RICARDO LADEIRA ALVES – ME 
27384/2014 NERALDO DA CONCEIÇÃO TRANSPORTES EIRELI – ME 
00414/2014 VICTOR CEZAR AVI 30004992881 
04065/2015 ELCLENES MARCIAO OTT 00586777202 
04107/2015 CHRISTIANE COLOMERA 13313192858 
00436/2015 ANDERSON PERES RODRIGUES 14223590855 
00442/2015 PAULO HENRIQUE SOARES 12397102838 
01625/2015 GUILHERME ESTACIONAMENTO EIRELI – ME 
03157/2015 MARIA CECILIA GIANCOLI – ME 
12787/2015 LUIZ OTAVIO VALIM DOMINGOS 08230945888 
24721/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
28502/2015 FABIO HERMELINO DA SILVA 20585087857 
28740/2015 DENISE PRESOTTO 97277428900 
02649/2016 SERGIO PEDRO JUSTINO – ME 
02716/2016 CARLOS HENRIQUE DE AGUIAR MAGALHAES 83303855153 
05351/2016 CRISTINA LUPPI SANTOS 13514208875 
06558/2016 CAMILA DINIZ CAMARGO 47066647807 
06677/2016 BEATRIZ DOS SANTOS GOMES 43245512864 
06701/2016 PEDRO RAFAEL QUEIROZ NOGUEIRA – ME 
06752/2016 VANILDA FATIMA VIEIRA 94842191872 
08619/2016 ANA FLAVIA ARAUJO MOURA LEAL 42773007824 
08964/2016 PAULO SERGIO DA SILVA 11360351841 
09809/2016 JULIANA PAIVA MAITAN 24835680847 
15031/2016 JBS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI – ME 
28022/2016 JOSEANE DA SILVA BARBOSA 16185626810 
01308/2016 ARLINDO FRANCISCO DIAS 05815187801 
25581/2016 JD REPRESENTAÇÕES LTDA –ME 
25032/2016 LIDICE LIA ARREBOLA 01182020810 
24694/2016 ROMEU SOARES - CAMERAS – ME 
24680/2016 FELIPE ESQUIANTE – ME 
24836/2016 ADRIANA MOMI – ME 
21554/2016 RONALTO LUIZ DIAS 08834889819 
13660/2016 MARCHIORI & BATISTA PRODUÇÕES TELEVISIVAS LTDA – EPP 
13639/2016 MARCIO LUIS CAVALCANTE COELHO – ME 
13304/2016 GILSON PEDRO DOS SANTOS 31651516871 
13206/2016 KAOE CATAO RAMOS 35142610830 
13048/2016 MARCELO APARECIDO SERRA DE CARVALHO 36241411802 
12542/2016 RENATA MENDES RIBEIRO 31634959825 
11197/2016 VERENICE DONIZETTI DE CARVALHO 06133425857 
11188/2016 RAFAEL GONÇALVES DIAS 34833754819 
07196/2016 ATAIDE APARECIDO DE SOUZA INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO – EPP 
06841/2016 MGF DA SILVA – ME 
06175/2016 CLAUDIO DOS SANTOS OLIVEIRA 15683909805 
05931/2016 OZEAS CORRETORA DE SEGUROS LTDA EPP 
04936/2016 FLAVIO DOMINGOS BERNARDES 25314031833 
04706/2016 MARCIO SALDIBAS LAREDONDO 18542453840 
04619/2016 CAROLINE DE VICENZO RIBEIRO VILAS BOAS 37839389880 
04566/2016 ALEXANDRE JHS CONSULTORIA EIRELI ME 
04350/2016 PEDRO MORGADO JUNIOR – EPP 
04322/2016 MELATO APOIO ADMINISTRATIVO EIRELLI ME 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 19Osasco, 6 de novembro de 2017     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                     EXPEDIENTE / GABINETE DO SECRETÁRIO 

Av. Bussocaba, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652.9000 
Home Page: WWW.osasco,sp.gov.br – E-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br 

 
 
04289/2016 EMERSON DUTRA TRANSPORTES – ME 
04179/2016 VALERIA SILVA PASSARINHO 07525252807 
04115/2016 LUIZ FRANCISCO CARDOSO – ME 
03875/2016 RAFAEL TAVARES QUICCOLI 34212968800 
16418/2015 ELAINE CRISTINA MACHADO LACERDA 13328839828 
15301/2015 MARCIO JOSE DE ASSIS 20510367801 
15184/2015 AUTO MOTO ESCOLA CALIFORNIA LTDA ME 
13945/2015 JESSIKA RODRIGUES COSTA 41616439858 
13460/2015 CARLOS CESAR DAMASCO 21576737845 
09440/2015 ANA CRISTINA PELLICER DA SILVA 12400967806 
04218/2015 SERGIO OLIVEIRA DE MORAES 28941229855 
02768/2015 DANILO CESAR DA SILVA 42797340892 
01044/2015 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 34254712871 
00958/2015 CHEVRON BRASIL LUBRIFICANTES S.A. 
00819/2015 NAPOLEÃO NOBUYUKI TATEOKA 33389061886 
00661/2015 DANIEL FALCÃO DE BARROS 38124700478 
00631/2015 SIDNEI ROZO 00108994058 
00528/2015 MARCOS SILAS DE SOUZA 13329369892 
00426/2015 PATRICIA GIOVANNA GONZALEZ 22649667850 
00419/2015 RENATO GUIMARAES ALVES 16939887806 
00150/2015 ELIANE DE SOUSA BORGES 01152886365 
00102/2015 MISSIOLANDIA BATISTA LINO 40085330876 
00090/2015 BRUNO RODRIGUES CORDEIRO 31100046828 
01095/2015 ADPSP COMERCIO E SERVIÇO DE BUFFET DE ALIMENTOS LTDA – ME 
25132/2015 CLYVANIR DINIZ 12773503880 
24299/2015 MORINA VAZ SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA – ME 
24049/2015 MARILANDI BETANIA DA SILVA 28658526879 
23763/2015 ROGERIO SANTANA DE ARAUJO 12615569848 
22069/2015 TERRA DO NUNCA BRINQUEDOTECA E VENTOS LTDA ME 
20986/2015 JONATAS NASCIMENTO SILVA 42061791824 
20439/2015 FERNANDA BARBOSA NASCIMENTO 16107619879 
19326/2015 SIRLENE DE OLIVEIRA PEREIRA 14616656800 
06190/2017 TATIANE DA SILVA OLIVEIRA 29785906884 
06403/2017 JHONNATAS DE JESUS SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA – ME 
06960/2017 ADEMIR DE SOUZA  15551166805 
07485/2017 LIGIA MARIA DO NASCIMENTO  30465204848 
07517/2017 SANDRA PEREIRA SILVA SANTOS 14348653801 
07946/2017 IVAN BESERRA MAIA FILHO 29908761897 
08047/2017 THE MANAGER CONSULTING LTDA. – ME 
08185/2017 JILDENISA MOREIRA BASTOS 07603211832 
08398/2017 JULIANA RODRIGUES PAULINO 38894413861 
16587/2013 JOSIAS XAVIER DE BARROS 57690995420 
02264/2017 MOHAMAD MUSTAPHA ABOU ARABI  05816458809 
02287/2017 MARCELO DOS SANTOS FIGUEREDO 36528150842 
06183/2017 ALEXANDRE REZENDE COUTINHO 16098830800 
06633/2017 PAMELA CRISTINA FONSECA 31264248806 
07001/2017 ANDRE GUSTAVO FERREIRA DE OLIVEIRA MANOEL 27980792840 
07071/2017 LEANDRO RODRIGUES 22998983871 
07066/2017 ROSANILDA ANTONIA DA SILVA 06137332829 
07425/2017 GABRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 40181951843 
07572/2017 FABRICIO DA SILVEIRA LAURENTI 30540215805 
08692/2017 FAVARO & FAVARO TREINAMENTO EM INFORMATICA LTDA ME 
13628/2016 GISELE GONÇALVES DIAS DE SOUZA 36596575810 
00650/2016 JULIA CORREA DE ALMEIDA 39654384841 
01860/2016 ELIO RODRIGUES DOS SANTOS 01201847885 
01870/2016 APARECIDO DE MORAES SEZARETTO 01221085824 
03111/2016 ELISETE DA SILVA LEITE ANTONIO 18902741869 
03172/2016 RENAN CANCISSU GARCIA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – ME 
03495/2016 TANIA MARA NOGUEIRA BRISOTTI – ME 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 20     Osasco, 6 de novembro de 2017          

03818/2016 VAGNER APARECIDO DOS SANTOS 17748238880 
03853/2016 LEONARDO JORGE SABIONI 36282559880 
03857/2016 HERIBERTO DE SOUZA LIMA 29875342807 
03851/2016 LIGEIRINHO OSASCO TRANSPORTES EIRELI – ME 
02972/2016 JOALDO GUEDES BEZERRA 11482023822 
02674/2016 MARIA REGINA CESAR 05549856832 
01556/2016 DIEGO MARTINS BAHIA 46993427877 
01293/2016 GIORGIO CISCATO 07537396825 
01170/2016 WEBER STANLEI BARBOSA 28304720809 
05724/2016 CARLEANDRO FELIX SANTOS   84167874504 
05483/2016 LUCAS VICENZO DA SILVA 35488452826 
05387/2016 JESSICA DE ALMEIDA MARTINS 41909957895 
03604/2016 DR JIORJON – ME 
02783/2016 LIVIA THAIS PITONDO LUCHIARE 37106326844 
17992/2016 MARCOS TIMOTEO DO AMARAL LEITE 16703351864 
17797/2016 MARIO SALLES BISQUOLO 35083714841 
17477/2016 LIDIMAR VILASBOAS FROTA 53843800553 
17054/2016 MS2 POLIMENTO DE PISOS LTDA – ME 
16322/2016 JOSE CICERO LIMA PEREIRA 45555192487 
22049/2016 ERCON ENGENHARIA ELÉTRICA CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA – ME 
21591/2016 REAL PARKING - ESTACIONAMENTO E LAVA RAPIDO - EIRELI – EPP 
19595/2016 FABIO BEZERRA DE SOUZA SERVIÇOS EMPRESARIAIS – ME 
10302/2016 CANAL VOCE SABIA FINALIZAÇÃO DE FILMES E PRODUÇÃO LTDA – ME 
27314/2014 MICHAEL FERREIRA DOS SANTOS 08964748603 
27269/2014 DAVI MANZOLLA 38632013882 
27017/2014 WILSON CAMILLO 03610626801 
26930/2014 DIVINO DA CRUZ SILVEIRA 88261905187 
26825/2014 SUZIE RODRIGUES DOS SANTOS 32231990806 
27816/2014 THIAGO DA SILVA PEREIRA INFORMÁTICA – ME 
27591/2014 MULTIMIX COMÉRCIO DISTRIBUIDORA LTDA – ME 
27463/2014 RAQUEL MENDES DE OLIVEIRA 28812313817 
27358/2014 MARCOS MELLO PRODUÇÕES E EVENTOS  LTDA – ME 
21813/2014 MOUSTACHE COMUNICAÇÃO & DESIGN LTDA – ME 
19873/2014 UNIKA COMERCIAL LTDA – ME 
18999/2014 LUCCAS DA SILVA FREITAS 39734681842 
26425/2014 LUCCAS DA SILVA FREITAS 39734681842 
25550/2014 PROCOMP INDUSTRIA ELETRONICA LTDA 
24989/2014 ALCEMIR RODRIGUES MOTA 
18986/2014 DONGGUO ZHANG – ME 
16328/2014 A.N. 2 IRMÃOS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA- ME 
16120/2014 JULIANO ROTELI VIEL ESTACIONAMENTO – ME 
14713/2014 ELO SEGURO - CONSULTORIA E CORRETAGEM DE SEGUROS LTDA ME 
14224/2014 LED - LABORATORIO DE ENSAIOS DINAMICOS LTDA 
12609/2014 PLE - LEVA MONTAGEM E AUTOMOCAO DE PORTAS INDUSTRIAIS LTDA 
12239/2014 CONEXÃO A TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA – ME 
03018/2014 INOVARES TRANSPORTES LTDA-ME 
27436/2016 MUNIRA ROBBI PEREIRA 38642756870 
24552/2016 CLAUDEMIR LEFONE 
20762/2016 CORINNE RIBEIRO DA SILVA 38661306191 
10990/2016 SERGIO BATISTA FERREIRA 17745778875 
09954/2016 VALDECIR CLAUDIO DOS REIS BAZAR E PAPELARIA 
08654/2016 GIULIANNA SEABRA MOREIRA GUIMARAES 41674757824 
08592/2016 VINICIUS BELEM DE ALMEIDA 31173777865 
07270/2016 J Y KASHIHARA SERVIÇOS TECNICOS – ME 
07017/2016 DAVI PEREIRA FILHO 16661967897 
06966/2016 D C DE OLIVEIRA – ME 
06928/2016 DECORLAR COMERCIAL MOVEIS EIRELI EPP 
03945/2016 FLAVIA FELIPPE DA CUNHA 40631785876 
02860/2016 OSVALDO CRUZ 00940730820 
02838/2016 FERNANDO GONÇALVES MORAIS 19547607871 
00754/2016 GIVALDO FRANCISCO DAMASCENO 33924785805 
27953/2014 CRISPINA S . SANTANA COLCHOES E MOVEIS – ME 
03931/2017 MARCELA LOPES GONÇALVES 35098320860 
10519/2016 GLOBAL HABITAT BRASIL LTDA 
20725/2016 FABIA LEATI DOMINGOS CALHAS ME 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 21Osasco, 6 de novembro de 2017     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                     EXPEDIENTE / GABINETE DO SECRETÁRIO 

Av. Bussocaba, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652.9000 
Home Page: WWW.osasco,sp.gov.br – E-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br 

 
 
 
11420/2014 WXA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – ME 
19510/2012 JORGE LUIS CANDIDO FIGUEIREDO ME 
13521/2016 FRANCISCO ELVES COELHO SILVA 31333217811 
13008/2016 JANAINA GUIMARÃES MONTEIRO 99002086504 
11680/2016 MARGARETE DE FATIMA SILVA GUIMARAES – ME 
11102/2016 JESIKA DI GIORGIA SANTANA BASSANEZI 33090381818 
11091/2016 HERNANDO ROSA DA FONSECA 12773928890 
11066/2016 MARCELA BORGES DOS SANTOS 04149150540 
10800/2016 HELLEN CRISTINE COELHO ALVIM     95873180644 
10694/2016 RODRIGO DE ANDRADE DIAS 39652764841 
10691/2016 MONALISA DIAS LIMA 34874278850 
10578/2016 ROBERTO FERREIRA DE SALES CONTABILIDADE – ME 
09209/2016 JR PROJETOS ASSESSORIA E EVENTOS LTDA – ME 
08994/2016 CELSO PEDROSA DOS SANTOS 08817125822 
08838/2016 SILMAR FLORIANO DA SILVA 31991859830 
08836/2016 JESSICA SALINAS ALVES 38510289883 
08604/2016 VALERIA SILVA DE ALMEIDA 33041197871 
08598/2016 RENAN COELHO DE AZEVEDO 39279159801 
08580/2016 ALINE CASTELO ESPINASSE 39766620890 
07781/2016 PEDRO GOMES DE OLIVEIRA 84291532849 
07638/2016 LEONIZA SANTANA DA SILVA BEZERRA 00947163824 
07293/2016 PATRICK ESTEVAM LOPES 38136229830 
06685/2016 MARCOS DIOGENES FAVILLA VIDAL TRIGO 27677594883 
06664/2016 EFATA ATENDIMENTO A CLIENTE LTDA – ME 
06556/2016 GABRIEL DE SOUZA BRITO  45808645816 
06555/2016 PAMELA FERNANDES BRAGA BESSA 37076724847 
05824/2016 SANDRO GONÇALVES RIBEIRO 20097910880 
05801/2016 JOAO RAPHAEL FREGONESI VIANA 32764310846 
07530/2009 CENTRO AUTOMOTIVO NAKA LTDA – ME 
23991/2009 ROVIL INDÚSTRIA METALURGICA EIRELI – ME 
31295/2013 WM SUSHI CAMPESINA RESTAURANTE LTDA 
01780/2013 PALMIERI AR CONDICIONADO LTDA ME 
00444/2014 E.M. RIBEIRO COMERCIO DE ACESSORIOS PET SHOP – ME 
15898/2014 AGUINALDO CARDOSO DA SILVA GRAFICA E COMUNICACAO 
14026/2014 JONAS GONCALVES NETO 03854593864 
21236/2014 MARCELO GOMES DOS SANTOS – ME 
24187/2014 XWZ ESTACIONAMENTOS E GARAGENS EIRELI 
04123/2016 BERRITH OUTLET MULTIMARCAS EIRELI – ME 
01006/2016 MIGUEL JOSE DA SILVA 09996726819 
00813/2016 ANDERSON LOURENÇO DA SILVA 34833779803 
00347/2016 RODRIGO JOSE DE OLIVEIRA 34148911823 
23787/2016 ELIXANDRA CLEZILDA DE SOUZA – ME 
15323/2016 DONA PET COM LTDA – ME 
15016/2016 ALG SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – ME 
15123/2016 RENILDO DOS SANTOS GOMES 01566362555 
15199/2016 IRENILTON FERREIRA MARQUES 22383604844 
15329/2016 CDJ EXPRESS E LOGISTICA LTDA –ME 
15025/2016 ADILSON SANTERIO 83845380853 
16312/2016 LUARA I.T SOLUTIONS LTDA – ME 
15144/2016 THIAGO SILVEIRA PALOPOLI 31425016812 
13766/2016 INNO CLEAN LIMPEZA E HIGIENIZACAO  LTDA –ME 
13569/2016 AUGUSTO JOSE BEIRIGO BIONDO 38698123899 
4089/16               MARCELO GUILHERME DA SILVA 
3775/16               ANDRE LUIS DOS SANTOS ESTEVES 
2735/16               YUEE JIANG  
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 22     Osasco, 6 de novembro de 2017          
 
 
2092/16               FLAVIO COSTA DA SILVA  
1434/16               ROBERTO SALGADO 
1381/16     MARIA DAS DORES GODINHO 
1316/16     ANDREY VINICIUS VENANCIO 
0729/16     LUIZ FERNANDO ALVES DE LIMA 
6709/16     F. ALONSO SERVIÇOS     
5850/16     VANDO BRANDAO DE MORAES 
6757/16     ANA TAFURI 
8759/16     ANGELA MARIA KAGAWA 
10551/16   DALEXANDRO FERNANDES DA SILVA 
11068/16   LINDOMAR BISPO DA CONCEIÇÃO 
13675/16   ARMANDO DO NASCIMENTO PEREIRA 
15838/16   JESSICA LEAL DA SILVA  
15927/16   DMS GAS COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 
16157/16   BRADESCO AUTO/RE COMPANHIA DE SEGUROS 
20644/16   SIMONE DOS SANTOS MAGELA RIBEIRO 
5343/16     MARIO ROZENDO BERNAL 
8872/17     J. F. DO PRADO OSASCO CONFCÇÃO 
8486/17     KAIQUE FREITAS SANTOS  
8420/17     RICHARDI TAFARELO 
7628/17     DAVI DE JESUS DA SILVA 
7621/17     ANDRESSA LARA ANJOS  
7087/17     FERNANDA JOVENTINO DA ROCHA 
6981/17     SILVIA BATISTA DOS SANTOS 
6194/17     SERGIO ELIAS CABRAL DE OLIVEIRA 
6185/17     FELIPE DE FRANCA     
6188/17     AMAURI LOPES DO NASCIMENTO 
5543/17     A & M CONSULTING DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA 
5433/17     OSVALDO DE SOUZA SANTANA 
5363/17     TRANSPARANA TRANSPORTE LTDA 
5178/17     MG COMÉRCIO DE JEANS EIRELI 
4753/17     PATRICIA AIRES CAMPELO RINALDI  
4602/17     TABOR CURSOS E TREINAMENTOS LTDA – ME 
4410/17     ALEX VEICULOS EIRELI – EPP 
4351/17     ALPHABESSAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 
4148/17     WACEL SERVICOS DE ELETRODOMESTICOS LTDA ME 
4131/17     AEX CONTRACTOR COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI – ME 
3985/17     LUANA GOMES 
3783/17     ANTONIO FIDENCIO JUNIOR 
4584/17     BESTSHOPPING IMPORTAÇÃO E COMERCIO - EIRELI – EPP 
0896/16     JOSE DE SOUZA DE OLIVEIRA 
5779/17     ZULMIRA DE PAULA DOS SANTOS 
6500/17     APARECIDA TAVARES GOMES FERREIRA  
6480/17     EDIMAR RODRIGUES DA ROCHA 
6548/17     ESTELA REGINATO 
6983/17     WALDIR COSTA DE JESUS 
6456/17     GUSTAVO MAURICIO DE LIMA 
5756/17     ROBSON DA SILVA FREITAS 
5762/17     LUANA SILVA MENDES 
5408/17     SANTTORRE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA ME 
5185/17     ORMINDO BEZERRA DE SOUZA – ME 
4201/17     WAGNER RAMOS BARBOSA FELIPE 
4790/17     THIAGO WIEZEL FREIRE 
4061/17     ANDREI ESDRAS BERNARDES DE OLIVEIRA 
25111/16   FACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
22879/16   LATAM TECNOLOGIA LTDA-ME 
29475/15   BRUNO SOARES SANTANA 
10830/16   ESTHEFANI FERRAZ RODRIGUES  
10787/16   MARICLEY LAINE DA SILVA SANTOS 
10760/16   A. VIEIRA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS – ME 
10667/16   ELINE CAVALCANTE DE AQUINO FABRETI 
10664/16   DENIS CASSIANO FABRETI 
15179/16   JOSE RODRIGO DE SOUZA 
14258/16   ELETRO122 COMERCIO DE ELETRO ELETRONICO LTDA –ME 
12330/16   SINPOWER SERVICE LTDA EPP 
12262/16   CLAUDIO BATISTA DOS SANTOS – ME 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 23Osasco, 6 de novembro de 2017     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                     EXPEDIENTE / GABINETE DO SECRETÁRIO 

Av. Bussocaba, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652.9000 
Home Page: WWW.osasco,sp.gov.br – E-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br 

 
 
11063/16   ALLEN TRAJANO BERGAMO DA SILVA 
10629/16   ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 
10619/16   FILIPE FREITAS MENDONÇA 
9890/16     CAROLINA HELENA BROTTO BORBA 
9886/16     ANDREA SOUZA SANTANA 
8760/16     JOSE BISPO DOS SANTOS FILHO 
8975/16     ANGELO LUCENO DE SOUZA  
8579/16     CINTIA CIBELE ALENCAR DE ARAUJO  
8556/16     ANDERSON RODRIGUES CAVALCANTE 
8491/16     MARIANE SANTOS ARAUJO 
7467/16     RAFAEL DE ALMEIDA MELCHIOR 
7964/16     ADILSON DE MORAES SILVA 
7590/16     DANIELI ALVES REBOLÇAS DE SANTANA 
7099/16     VALDIZIO SOUZA MATA  
7018/16     BRUNO FERNANDES TEIXEIRA 
6979/16     JULIANA TAKAASI RICUCCI 
6923/16     LUIS CARLOS MULLER DA SILVA ANDRADE 
6935/16     GUILHERME RIBEIRO DE SANTANA  
6768/16     BENTO MARQUES DE SIQUEIRA 
6446/16     SORAYA APARECIDA DE MELO 
6343/16     EXCEED INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 
6335/16     CARLOS ROBERTO ALVES JUNIOR  
6108/16     PRISCILA FERNANDES DE MORAIS MARTINS  
4452/16     ADEMIR GARCIA LOPES 
2980/16     ANTONIO FERNANDES GOES NETO 
2882/16     ALEXANDRE G. DA SILVA CONSTRUÇÕES – ME 
2657/16     PAULO DOS SANTOS 
2640/16     MAIS SEGURO INSTALAÇÕES LTDA - ME 
2589/16     MARIO BERALDI DE SOUZA 
0905/16     HANILTON JOSE MESSIAS 
0022/16     CARLOS ALENCAR MOREIRA 
22928/10   SHERIDAN ASSOCIADOS LTDA 
5483/04    DANIEL SANCHEZ PAPELARIA ME 
6917/04    POWER PHONE TELEFONES LTDA ME 
1098/16    MIRIAN DE ALMEIDA 
1049/16    LUIZ GUSTAVO MAFRA  
1046/16    DANIEL SANTOS DI FAZIO 
1015/16    ROSEMEIRI BARREGA  
1878/16    JOSELINA MACEDO SOARES 
2028/16    CARLOS CASSEANO DE SOUSA 
2893/16    DEBORA MELO DOS SANTOS 
1358/16    RICARDO MAIA MARQUES 
0817/16    RANIERI DE OLIVEIRA 
0804/16    ALINE DE SOUSA VASCONCELLOS 
0750/16    MARQUES & FACHIM COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP 
0577/16    LUCAS JOSE BITTENCOURT 
1115/16    ANA LUCIA DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE  
6960/16    JOSE CARLOS DE SOUZA 
6735/16    ANDERSON CARNEIRO BRITO 
6608/16    JANAINA DINIZ 
5918/16    NEKFER COMERCIO DE FERRO LTDA ME 
4014/16    ANA LUCIA LUZ PIRES PEREIRA 
3810/16    EDGARD NASCIMENTO MENDES DA SILVA 
3512/16    POLYANA DE ALMEIDA CAPELARI VIERIA  
8873/16    DANIEL COLELLA PINTER 
8871/16    DANIEL FERREIRA PINTO 
8737/16    ANDRE LUIZ DE SOUZA MOURA 
8658/16    VILMA APARECIDA DOS SANTOS 
8338/16    DANILO GABRIEL DE OLIVEIRA 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 24     Osasco, 6 de novembro de 2017          

 
7180/16    FERNANDO LOPES MOTA TRINDADE 
7020/16    LEANDRO CESAR ANANIAS 
6971/16    WENDEL DO NASCIMENTO MARCHETTI  
13574/16  MVECTOR CONSTRUTORA LTDA 
13493/16  VAGNO ROBERTO GOMES 
13436/16  ALEXANDRA DE ALMEIDA CUNHA ME 
12557/16  JOSE CLEUDIMAR FERREIRA LELES ARAUJO 
11182/16  JOSE MARCELO SILVA DE ARAUJO 
10965/16  LEIDIANE FEITOSA DA COSTA 
8963/16    JEFFERSON PEREIRA DE SOUZA – ME 
8949/16    TAMIRES ALVES DA SILVA 
4990/17    KLEBER MARTINS SILVA 
5303/17    SILVANA SANTOS PIJANOWAKI CASMEL 
7007/17    ADRIANA APARECIDA GODOI LEITE 
8022/17    OSCAR DE LIMA 
8037/17    GUSTAVO FILIPE MARINATO 
8042/17    JOSEVANDRO DA SILVA SANTOS 
8055/17    GUILHERME JOSE DE SOUZA  
8111/17    ROGERIO & GIANNE TRANSPORTES LTDA – ME 
8593/17    RODNEY CAVALCANTE CUSTODIO DOS SANTOS 
8932/17    AGEBE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE BENS LTDA 
8914/17    ROBERTO JORGE ROSA CASTOR 
13504/15  MONICA EGEA  
13601/15  HUGO CESAR DOTTI TELLES 
14371/15  ALEXANDRE PINHEIRO FONTES – ME 
16228/15  SANDRA FRANCISCA DE ARAÚJO PEREIRA 
17854/15  EDI-CONDOMINIAL ADMINISTRAÇAO, COBRANÇA E ASSESSORIA LTDA 
19746/15  PETERSON POLLO  
24436/15  FERNANDA MATEUS AURELIO FISIOTERAPIA – ME 
24437/15  VCB TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI-ME 
25465/15  KELLY DAIANE PEREIRA DA SILVA  
30496/15   MARIA APARECIDA DE ALMEIDA DOS SANTOS ME 
24270/15   TLBG TRANSPORTES LTDA- EPP 
2580/15     JESSICA SANTOS DE OLIVEIRA 
0460/15     ANDREWS FERNANDO MENEZES LUZ 
28692/15   EDUARDO MENDES  
20331/15   ROBERTO CÂMARA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
18316/15   JWS COMÉRCIO DE GÁS LTDA – ME 
6503/15     COMERCIAL ROCHDALE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP 
12426/16   NAZARE TEIXEIRA DE SOUZA  
0538/16     GENALDO JUSTINO DA SILVA – EPP 
2230/16     AGILDO FRANCISCO DE OLIVEIRA  
24793/16   NILSON LIMA DA PAZ 
7743/16     AMERICA ASSESSORIA EM COMERCIO EXTERIOR LTDA 
24333/16   ADMILTON RAMOS DE OLIVEIRA 
14794/14   DENYS GONÇALVES GUERRA PORTAIS DE INTERNET – ME 
15635/03   TACIL COMERCIO DE EMBALAGEM LTDA 
48682/11   MARCIA DO NASCIMENTO SOUZA SILVA ELETRICA – ME 
21345/13   JULIANA FERNANDES DOS SANTOS MOVEIS – ME 
21326/13   MARCIO DA SILVA FERNANDES PINTURAS – ME 
20379/13   PATRICIA MIRANDA GOMES DA SILVA CARVALHO 
2824/13     MAGIC CHOCOLATERIA LTDA – ME 
9836/14     ERIKA CRISTINA TOTA OSASCO ME 
11684/14   QUALYT ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA 
12608/14   JESUEL ROZ BUENO  
16176/14   FLAVIO PEDRO DE ALCANTARA JUNIOR 
16218/14   CRISTIANE FERNANDES DE AQUINO 
25171/14   ADILSON MEIRELES COSTA JUNIOR 
21197/14   RENALVA FERREIRA MACHADO – ME 
0873/15     JOSE LUCIO COMERCIO E TRANSPORTE – ME 
4263/15     INDEL INSTITUTO DESENVOLVIMENTO DE LINGUAS E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA ME 
7549/15     ZUTTO.NET COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME 
12288/15   FRANCISCO VALDIANO DA SILVA LOJA DE CONVENIENCIAS – ME 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 25Osasco, 6 de novembro de 2017     

                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
                          SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO 

                     EXPEDIENTE / GABINETE DO SECRETÁRIO 

Av. Bussocaba, 300 – Vila Bussocaba – Osasco – S.P. – CEP 06018-100 – PABX 3652.9000 
Home Page: WWW.osasco,sp.gov.br – E-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br 

 
 
13892/15   TELMA DE SOUZA PRIMO 
13923/15   MEG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA 
14312/15   CDR FERRAMENTARIA E SERVIÇOS LTDA –ME 
0398/17     ALEXANDRE RODRIGO MOREIRA 
0947/17     G L BEDIN VIDRAÇARIA – ME 
1916/15     RVC VAN TURISMO LTDA –ME 
31345/15   LUIZ FERNANDO RODRIGUES TEDESCHI 
30785/15   BIANCA SOUSA DA SILVA 
30200/15   LUIZ FERNANDO DE CASTRO 
30216/15   DOUGLAS RIBEIRO ALVES 
27126/15   VANESSA LEME DA SILVA  
28639/15   RR STONE COMERCIO,IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MARMORE E GRANITOS LTDA 
27590/15   MONTBLANC COMERCIO DE PEDRAS LTDA ME 
25211/15   MJF COMÉRCIO DE VEÍCULOS NOVOS E USADOS LTDA – ME 
23215/15   FABIO FERNANDES TAVERNARI 
24368/15   TAILTEC EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA EPP 
13641/15   ARAGON COMERCIO DE CONFECCOES E COMUNICACAO VISUAL EIRELI 
13589/15   LAVA RAPIDO E ESTACIONAMENTO VINHOLI LTDA ME 
11610/15   PASCOAL DONIZETI DIAS 
9882/15     TAMBORE G13 INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA 
9877/15     GRANJA VIANA AC09 INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA 
9875/15     PREMIUM BV INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA 
9852/15     A V VARJÃO SERVIÇO E MANUTENÇÃO – ME 
9786/15     DLOG BRASIL LTDA –EPP 
6287/15     MILA COMUNICACAO PRODUTORA E EDITORA LTDA 
3992/15     VALDIR CECILIO – ME 
3763/15     ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS APOSENTADOS E CONSUMIDORES 
27046/14   JM SALTÃO COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI – ME 
15283/14   LIMA COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA –ME 
12588/14   SANTA ROSA ADVOGADOS ASSOCIADOS 
12259/14   CBPS SERVIÇOS EIRELI – ME 
23113/13   IVANI DE MIRANDA 
23089/13   TIAGO JOSE DE OLIVEIRA TOLONI 
23065/13   LLDG COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME 
23062/13   JULIANA & ROSA BARROS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME 
23027/13   LARISSA ANTUNES – ME 
23426/13   DECA-CURSOS LTDA – ME 
23244/06   ROSA MARIA DOMINGUES 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. Luiz Henrique do Nascimento 
Secretário Adjunto de Indústria, Comércio e Abastecimento. 

 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 26     Osasco, 6 de novembro de 2017          

SECRETARIA DE SAÚDE



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 27Osasco, 6 de novembro de 2017     

JAIDER FERREIRA LISBOA, estado civil divorciado, profissão vendedor, 
nascido em 14º Subd. Lapa, São Paulo, São Paulo, SP no dia onze de março 
de mil novecentos e oitenta e cinco (11/03/1985), residente e domiciliado Rua 
Paranaense, 492, Conceição, Osasco, SP, filho de JOÃO PEREIRA LISBOA e 
de BERNADETE FERREIRA LISBOA. 
DAYANE ROCHA LISBOA, estado civil solteira, profissão caixa, nascida em 
2º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia sete de março de mil novecentos 
e noventa e um (07/03/1991), residente e domiciliada Rua Paranaense, 492, 
Conceição, Osasco, SP, filha de ANTONIO FRANCISCO LISBOA e de MARCIA 
SOUZA ROCHA LISBOA. 

VICTOR OLIVEIRA DE CAMPOS, estado civil solteiro, profissão revisor, nas-
cido em 12º Subdistrito do Cambuci, São Paulo, São Paulo, SP no dia dez de 
abril de mil novecentos e noventa e seis (10/04/1996), residente e domiciliado 
Rua Manoel Dias, 4, Bela Vista, Osasco, SP, filho de MARIO WANDERLEY DE 
CAMPOS e de DANIELA APARECIDA DE OLIVEIRA.
KAROLYN HERLYN DA SILVA, estado civil solteira, profissão conferente, nascida 
em 14º Subdistrito de Lapa, São Paulo, São Paulo, SP no dia vinte e nove de 
março de mil novecentos e noventa e seis (29/03/1996), residente e domiciliada 
Rua Manoel Dias, 4, Bela Vista, Osasco, SP, filha de EDSON MUNIZ DA SILVA 
e de SEBASTIANA MARIA SILVA. 

ALEX PEREIRA LIMA, estado civil solteiro, profissão autonomo, nascido em 1º 
Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia vinte e um de agosto de mil novecentos 
e oitenta e seis (21/08/1986), residente e domiciliado Avenida Jaguaribe, 305, 
Jaguaribe, Osasco, SP, filho de FRANCISCO PEREIRA LIMA e de MARLI 
APARECIDA ROSA LIMA. 
FRANCISCA IRAIDES DA SILVA, estado civil solteira, profissão costureira, 
nascida em Pio IX, Pio IX, PI no dia seis de novembro de mil novecentos e 
oitenta e quatro (06/11/1984), residente e domiciliada Avenida Jaguaribe, 305, 
Jaguaribe, Osasco, SP, filha de ANTONIO LUIS DA SILVA e de FRANCISCA 
MARIA DE SOUSA SILVA. 

VALDINEI VICENTE VIEIRA, estado civil solteiro, profissão auxiliar de loja, 
nascido em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia vinte e seis de agosto 
de mil novecentos e noventa e três (26/08/1993), residente e domiciliado Rua 
Sizenando Gomes de Sá, 523, Padroeira, Osasco, SP, filho de VALMIR VICENTE 
VIEIRA e de VERA LUCIA DOS SANTOS SILVA. 
CAROLINA SAMPAIO DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida 
em Diadema-SP, Reg. em Jandira-SP, Diadema, SP no dia vinte e nove de 
setembro de mil novecentos e noventa e três (29/09/1993), residente e domici-
liada Rua Sizenando Gomes de Sá, 523, Padroeira, Osasco, SP, filha de EDNA 
SAMPAIO DA SILVA. 

EDISON INADA, estado civil divorciado, profissão pedreiro, nascido em Campi-
nas, Campinas, SP no dia dezenove de dezembro de mil novecentos e cinquenta 
e sete (19/12/1957), residente e domiciliado Rua Manacá, 141, Jardim das Flo-
res, Osasco, SP, filho de KATUO INADA e de IRACEMA APPARECIDA INADA. 
RAIMUNDA ALVES DE OLIVEIRA, estado civil divorciada, profissão domésti-
ca, nascida em Itabuna, Itabuna, BA no dia oito de janeiro de mil novecentos 
e sessenta e quatro (08/01/1964), residente e domiciliada Rua Manacá, 141, 
Jardim das Flores, Osasco, SP, filha de JOÃO ALVES DOS SANTOS e de 

MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS. 

ERON GREGORIO SILVEIRA, estado civil solteiro, profissão autônomo, nascido 
em 1º Subdistrito de Osasco, Osasco, SP no dia sete de dezembro de mil nove-
centos e setenta e oito (07/12/1978), residente e domiciliado Rua Olívio Basílio 
Marçal, 550, Cs 26, Jardim Cirino, Osasco, SP, filho de GERALDO APARECIDO 
DA SILVEIRA e de MARIA APARECIDA GREGORIO DA SILVEIRA. 
CAMILA COPULI MENDONÇA, estado civil solteira, profissão administrativo, 
nascida em 13º Subdistrito do Butantã, São Paulo, São Paulo, SP no dia treze 
de novembro de mil novecentos e oitenta e quatro (13/11/1984), residente e 
domiciliada Rua Olívio Basílio Marçal, 550, Cs 26, Jardim Cirino, Osasco, SP, 
filha de FERNANDO ANTONIO DE LIMA MENDONÇA e de REGINA DE FATIMA 
COPULI MENDONÇA. 

ALBERTO DE JESUS OLIVEIRA, estado civil solteiro, profissão eletricista, 
nascido em Salvador, Salvador, BA no dia dez de março de mil novecentos e 
oitenta (10/03/1980), residente e domiciliado Viela Sílvio Luciano Bianco, 02, 
casa 02, Jardim das Flores, Osasco, SP, filho de BARNABÉ LEITE DE OLIVEIRA 
e de NOEMIA MARIA DE JESUS OLIVEIRA. 
CAMILA LEITE SILVA, estado civil solteira, profissão auxiliar administrativo, 
nascida em 24º Subdistrito - Indianópolis, São Paulo, São Paulo, SP no dia 
vinte e dois de maio de mil novecentos e noventa e um (22/05/1991), residente 
e domiciliada Rua General Nelson Braga Moreira, 32, Vila Yolanda, Osasco, 
SP, filha de GILSON DOS SANTS SILVA e de MARTA MARIA GONÇALVES 
LEITE SILVA. 

AILTON LOPES DE JESUS FILHO, estado civil solteiro, profissão desempre-
gado, nascido em São Paulo-SP, Registrado no 1° Subdistrito de Osasco, São 
Paulo, SP no dia onze de junho de mil novecentos e oitenta e três (11/06/1983), 
residente e domiciliado Rua Vinte e Um de Abril, 365, Bussocaba, Osasco, SP, 
filho de AILTON LOPES DE JESUS e de ANGELA APARECIDA DE JESUS. 
JAQUELINE RIBEIRO DE ARAUJO, estado civil divorciada, profissão tec. de 
segurança, nascida em 2º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia dezessete de 
julho de mil novecentos e oitenta e nove (17/07/1989), residente e domiciliada 
Rua Vinte e Um de Abril, 365, Bussocaba, Osasco, SP, filha de ARNALDO 
BEZERRA DE ARAUJO e de SILVIA HELENA RIBEIRO PINA DE ARAUJO. 

KAIO MULLER NASCIMENTO SILVA, estado civil solteiro, profissão auxiliar 
administrativo, nascido em Osasco (1º Subdistrito), Osasco, SP no dia vinte 
e nove de junho de mil novecentos e noventa e um (29/06/1991), residente e 
domiciliado Rua Oliveira Lima, 269, Santo Antônio, Osasco, SP, filho de LEONIL-
DO PEREIRA DA SILVA e de EDNOLIA FERREIRA DO NASCIMENTO SILVA. 
LETICIA CORNELIO DIAS, estado civil solteira, profissão telemarketing, nascida 
em São Paulo (21° Subdistrito - Saúde), São Paulo, SP no dia vinte e um de 
novembro de mil novecentos e noventa e um (21/11/1991), residente e domici-
liada Rua Oliveira Lima, 269, Santo Antônio, Osasco, SP, filha de CARLOS DE 
OLIVEIRA DIAS e de DARCI CORNELIO DIAS. 

RAFAEL PEREIRA BATISTA, estado civil solteiro, profissão mecânico, nascido 
em 17º Subdistrito - Bela Vista, São Paulo, São Paulo, SP no dia trinta de julho 
de mil novecentos e noventa (30/07/1990), residente e domiciliado Rua Jequié, 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art.1525 do Código Civil Brasileiro.

ALEXANDRA LEAL MUSA JECKEL - OFICIAL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE-OSASCO/SP

PODER JUDICIÁRIO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 28     Osasco, 6 de novembro de 2017          

217, Blc. B, apto 13, Quitaúna, Osasco, SP, filho de JACINTO DUARTES BA-
TISTA e de NERICI PEREIRA BATISTA. 
TIETA GEOVANA DA SILVA RODRIGUES BASTOS, estado civil viúva, profissão 
professora, nascida em Carapicuíba, Carapicuíba, SP no dia doze de agosto de 
mil novecentos e oitenta e três (12/08/1983), residente e domiciliada Rua Jequié, 
217, Blc. B, apto 13, Quitaúna, Osasco, SP, filha de ADEMIR GONÇALVES 
RODRIGUES e de MARIA CICERA DA SILVA RODRIGUES. 

GILVAN FERNANDES SILVA, estado civil viúvo, profissão motorista, nascido 
em Aracaju, Aracaju, SE no dia vinte e nove de dezembro de mil novecentos e 
setenta e dois (29/12/1972), residente e domiciliado Rua Orlando Torres, 251, 
casa 01, Conceição, Osasco, SP, filho de JOAQUIM FERNANDES DA SILVA e 
de CERES CUNHA DA SILVA. 
IZABEL ARAÚJO DOS SANTOS, estado civil divorciada, profissão do lar, nascida 
em Aracaju, Aracaju, SE no dia treze de junho de mil novecentos e setenta e 
cinco (13/06/1975), residente e domiciliada Rua Orlando Torres, 251, casa 01, 
Conceição, Osasco, SP, filha de JOSÉ MAURÍCIO DOS SANTOS e de MARIA 
OSVALDA DE ARAÚJO SANTOS. 

ALTIERES FARAKASSIS MACHADO, estado civil solteiro, profissão gerente de 
farmácia, nascido em Caieiras, Caieiras, SP no dia dois de maio de mil novecen-
tos e oitenta e cinco (02/05/1985), residente e domiciliado Rua Magnólia, 95, A, 
Vila Yolanda, Osasco, SP, filho de DONISETE APARECIDO PENHA MACHADO 
e de KETE DIAMANTIS FARAKASSIS. 
KARINA KATINA PESTANA FARAKASSIS, estado civil solteira, profissão ma-
nicure, nascida em Santos-SP, Registrada em São Vicente, Santos, SP no dia 
quatro de março de mil novecentos e oitenta e sete (04/03/1987), residente e 
domiciliada Rua Magnólia, 95, A, Vila Yolanda, Osasco, SP, filha de DIAMANTIS 
THEODOROS FARAKASSIS e de DENISE SARAH PESTANA. 

PAULO VINICIUS DE SOUZA SANTOS, estado civil solteiro, profissão fiscal 
de loja, nascido em 2º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia vinte e três de 
setembro de mil novecentos e noventa e seis (23/09/1996), residente e domici-
liado Avenida Zumbi dos Palmares, 312, Bandeiras, Osasco, SP, filho de PAULO 
SERGIO DOS SANTOS e de GEDALVA ASSUNÇÃO DE SOUZA. 
LARÍSSA APARECIDA FERREIRA GOMES, estado civil solteira, profissão do 
lar, nascida em 13º Subdistrito Butantã, São Paulo, São Paulo, SP no dia vinte 
e dois de julho de mil novecentos e noventa e seis (22/07/1996), residente e 
domiciliada Avenida Zumbi dos Palmares, 312, Bandeiras, Osasco, SP, filha de 
MARCO AURELIO GOMES e de SIMONE FERREIRA GOMES. 
 

LUIZ PAULO SANTOS DUARTE, estado civil solteiro, profissão garagista, nas-
cido em Matuípe, BA no dia dezessete de outubro de mil novecentos e noventa 
e três (17/10/1993), residente e domiciliado Rua Maria de Lourdes Portugal de 
Jesus, 55, Santa Maria, Osasco, SP, filho de PAULO MOREIRA DUARTE e de 
LOURDES MARIA SANTOS DUARTE. 
MAYARA MACEDO BELFORT, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 
1° subdistrito Osasco, Osasco, SP no dia dezessete de março de mil novecentos 
e noventa e cinco (17/03/1995), residente e domiciliada Rua Maria de Lourdes 
Portugal de Jesus, 55, Santa Maria, Osasco, SP, filha de CARLOS GILSON 
ALCANTARA BELFORT e de SONIA ROSA DE MACEDO. 

JEFFERSON SILVA DE ALMEIDA, estado civil solteiro, profissão auxiliar de 
produção, nascido em 8º Subdistrito - Santana, São Paulo, São Paulo, SP no dia 
vinte e sete de maio de mil novecentos e noventa e um (27/05/1991), residente 
e domiciliado Rua Olívio Basílio Marçal, 300, casa 07, Jardim Cirino, Osasco, 
SP, filho de ANTONIO CARLOS CABRAL DE ALMEIDA e de ROSINEIA MARIA 
DA SILVA ALMEIDA. 
LIDIA DA SILVA, estado civil solteira, profissão babá, nascida em Carapicuíba, 

Carapicuíba, SP no dia quatro de fevereiro de mil novecentos e noventa e sete 
(04/02/1997), residente e domiciliada Rua Olívio Basílio Marçal, 300, casa 07, 
Jardim Cirino, Osasco, SP, filha de MARIA JOSÉ LAURENTINO DA SILVA. 

RICARDO CORRÊA DE MACEDO, estado civil solteiro, profissão promotor de 
vendas, nascido em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia primeiro de abril 
de mil novecentos e oitenta e três (01/04/1983), residente e domiciliado Rua 
Apóstolo João Batista, 39, Conceição, Osasco, SP, filho de MANUEL SEVERINO 
DE MACEDO e de ELZA CORRÊA. 
TASSIA TOMITA STROGENSKI, estado civil solteira, profissão promotora mer-
chandising, nascida em Barueri, Barueri, SP no dia vinte e seis de março de mil 
novecentos e noventa (26/03/1990), residente e domiciliada Rua Apóstolo João 
Batista, 39, Conceição, Osasco, SP, filha de LUIZ CARLOS STROGENSKI e 
de ELAINE CRISTINA TOMITA STROGENSKI. 

EDUARDO SOARES DE OLIVEIRA, estado civil solteiro, profissão arquiteto, 
nascido em 34º Subdistrito - Cerqueira Cesar, São Paulo, São Paulo, SP no 
dia vinte e dois de setembro de mil novecentos e setenta e oito (22/09/1978), 
residente e domiciliado Rua Eudóxia Bulbovas Maria, 72, casa 01, Vila Yara, 
Osasco, SP, filho de FIDELCINO SOARES DE OLIVEIRA e de JOSEFINA 
RODRIGUES OLIVEIRA. 
FABIANE SILVA MARTINS, estado civil solteira, profissão analista operações, 
nascida em 14º Subdistrito - Lapa, São Paulo, São Paulo, SP no dia dezenove 
de julho de mil novecentos e setenta e sete (19/07/1977), residente e domici-
liada Rua Eudóxia Bulbovas Maria, 72, casa 01, Vila Yara, Osasco, SP, filha de 
IVANDIR ALVES MARTINS e de RITA DE CASSIA SILVA MARTINS. 

GUSTAVO CAVALCANTE FONSECA, estado civil solteiro, profissão soldador, 
nascido em Suzano, Suzano, SP no dia vinte e três de agosto de mil novecen-
tos e noventa e cinco (23/08/1995), residente e domiciliado Avenida Dezenove 
de Fevereiro, 403, casa 01, km 18, Osasco, SP, filho de MARCO ANTONIO 
FONSECA e de LUCIANA PESSOA CAVALCANTE. 
THAÍS REGINA DE MORAES LUCIO, estado civil solteira, profissão promotora 
de vendas, nascida em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia primeiro de 
abril de mil novecentos e oitenta e cinco (01/04/1985), residente e domiciliada 
Avenida Dezenove de Fevereiro, 403, casa 01, km 18, Osasco, SP, filha de 
JOÃO MARTINHO LUCIO e de IOLANDA DE MORAES LUCIO. 

VALDEMAR JOSÉ DA SILVA, estado civil solteiro, profissão mecânico, nascido 
em Serrinha, Serrinha, RN no dia dois de abril de mil novecentos e setenta e seis 
(02/04/1976), residente e domiciliado Rua Raquel de Queiroz, 365, Santa Maria, 
Osasco, SP, filho de JOSÉ JOÃO DA SILVA e de TEREZINHA JOÃO DA SILVA. 
DENILDE BISPO ALVES, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 1º 
Oficio, Avelino Lopes, Avelino Lopes, PI no dia seis de junho de mil novecentos 
e oitenta e quatro (06/06/1984), residente e domiciliada Rua Raquel de Queiroz, 
365, Santa Maria, Osasco, SP, filha de DOMINGOS BISPO ALVES SOBRINHO 
e de MARIA DE LOURDES BISPO ALVES. 

LUIZ OTÁVIO PETRINI, estado civil solteiro, profissão controlador de acesso, 
nascido em 34º Subdistrito de Cerqueira César, São Paulo, São Paulo, SP no 
dia onze de janeiro de mil novecentos e noventa e quatro (11/01/1994), residente 
e domiciliado Rua Marina Gambini, 2, Vila Bruna, São Paulo, SP, filho de LUIZ 
PETRINI JUNIOR e de MARIA REGINA PANTOZZI PETRINI. 
NATHALIA SOUZA ALVES DE MELO, estado civil solteira, profissão controla-
dora de acesso, nascida em 2º Subdistrito de Osasco, Osasco, SP no dia onze 
de dezembro de mil novecentos e noventa e sete (11/12/1997),  residente  e 
domiciliada Rua Doutor Luís Antônio Monteiro, 100, Veloso, Osasco, SP, filha 
de PAULO ALVES DE MELO e de IVONE SOUZA MAURICIO DE MELO.                      

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP


